

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokołowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte w... od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drugą 50 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca 1 wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 6 września b. r. nadać najmiłościwiej profesorowi szkoły realnej w Tarnopolu, Aloizemu Dyszkiewiczowi, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku, tytuł rady szkolnego z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył nadać najmiłościwiej wachmistrzowi Mikołajowi Kizowi z krajowej komendy żandarmerji nr. 5 we Lwowie srebrny krzyż zasługi z koroną.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów 20 września.

Quid agendum? Co należy czynić? Pytanie to, mieszczące w sobie całą treść życia, bardzo rozległe, ogromnie abstrakcyjne i równie konkretne zarazem, zatrudnia obecnie najpoważniejsze umysły we Włoszech. Czują one, i zdają sobie z tego jasno sprawę, że stan rzeczy na półwyspie apenińskim, wymaga koniecznie reformy i to reformy stanowczej, radykalnej, sięgającej do wnętrza życia publicznego. Nędza ogólna, owe od lat powtarzające się rewolucyjne rozruchy to w Medyolanie, to na Sycylii, to w innych prowincjach, niedomagania publicznej administracyi, zastój na rozmaitych polach przemysłu i rozkład stosunków wewnętrznych, emigracya nie-

ustanna, rozwinięcie się najgorszych instynktów wśród ludu, tak bardzo utalentowanego i taką świetną szczytującą się tradycją, — to jeden łańcuch objawów, mających źródło swe w niezdrowych podstawach wewnętrznego życia narodu włoskiego. Więc trzeba podstawić te zmienić.

Ale jak? Co należy uczynić, aby uzyskać przeobrażenie tak pożądane? Młody, pełen najlepszej wiary i zapału władca Włoch, sądzi, że trzeba, by wszyscy spełniali swe obowiązki i by szanowali ustawy, — a pragnąc lud swój nauczyć zamiłowania do obowiązków i szacunku dla ustaw, chce mu dać przykład z siebie samego. Zamiar to chwalebny, i w istocie pierwszym warunkiem szczęśliwości społeczeństw i narodów, jest karność w obec ustaw czy w obec tradycyi, oraz obowiązkowość czyli bezwzględna sumiennosc w spełnianiu przyjętych na siebie lub siłą tradycyi i powołania ciążących powinności; można też zrozumieć dobrze słowa te władcy kraju, w którym brak szacunku dla ustaw i brak poczucia obowiązkowości, codziennie i na każdym kroku znajdują rażące przykłady. Wszak wystarczy przypomnieć to, co stwierdzono o lekkomyślności i lekceważeniu obowiązków przez władze włoskie z okazji tragicznej śmierci króla Humberta!

Lecz Włochy potrzebują jeszcze ściśle praktycznych, konkretnych reform. To też na pytanie „Quid agendum?“, sobie samemu postawione, odpowiada w sposób wyczerpujący w ostatnim zeszycie znanego przeglądu rzymskiego *Nuova antologia*, uważany za przyszłego „męża opatrnościowego“ Italii, Sidney Sonnino. W artykule, noszącym tytuł owego zapytania, Sonnino zwraca się z gorącym wezwaniem do rządu i stronnictw konstytucyjnych, ażeby zawarły rodzaj „Bożego pokoju“ i przeprowadziły reformy na polu administracyi, na polu socyjalnem i finansowem, które wszyscy uważają za nieodzowne i za zbawcze dla państwa. Wszyscy — mówi Sonnino — którzy stoją na gruncie obowiązującej we Włoszech konstytucyi, powinni w obec usiłowań partji skrajnych oraz polityki Watykanu

nie dzielić się na wrogo przeciw sobie zorganizowane stronnictwa, które nawzajem zmieniają się w rządzie, gdyż w takim razie każde z nich stanie się ofiarą najbliższej sobie partji skrajnej, a więc lewica ofiarą prawotowców a prawica ofiarą „klerykałów“, — lecz skoncentrować się do wspólnej pracy. Sonnino kończy artykuł swój wezwaniem, zwróconem do parlamentu, aby zamiast tracić czas na tworzenie, obalanie i tworzenie na nowo gabinetów, podjął reformy obiektywne i pozytywne.

Piękne są słowa br. Sonnino, wezwanie jego bardzo na czasie, czyż jednak można liczyć na to, aby osiągnęły one rezultat? Przedewszystkiem! Sonnino bardzo optymistycznie ocenia sytuację we Włoszech, gdyż mówi tylko o dwóch zorganizowanych przeciw sobie stronnictwach konstytucyjnych we Włoszech, o prawicy i lewicy. Wszyscy jednak wiedzą dobrze, że dopóki Giolitti, Zanardelli, Rudini i t. d. stoją na czele swych grup i grupek, które bez względu na to, czy wyznają zasady liberalne czy konserwatywne, łączą się z sobą lub przeciw sobie raczej wedle interesów swych przywódców niż stosownie do potrzeb sprawy publicznej; dopóty trudno marzyć we Włoszech o bezinteresownej, łączącej się tylko z wielkimi hasłami a nie ze stosunkami lokalnymi lub względami osobistymi, polityce stronnictw historycznych, których nowożytna Italia nie wykształciła i nie urobiła sobie. Gdzież jest zresztą maż stanu w dzisiejszych Włoszech, któryby potrafił przełamać trudności, odśrodkowe tendencje stronnictw poskromić, zwalczyć lub przynajmniej ostudzić zawzięci partyjne, zaściankowe niechęci i osobiste sprzeczności, a połącząc stronnictwa do wspólnej pracy w imię „Bożego pokoju“?

Zapomina zresztą Sonnino, że, aby taki pokój Boży osiągnąć, trzeba by całe życie publiczne we Włoszech oprzeć na podstawach Bożych nauk i przepisów.

KORESPONDENCYE

Poznań, 18 września.

(Rozwój Spółek zarobkowych. — Towarzystwo „Samopomocy rodzicielskiej“. — Polski „Dom przemysłowy“. — Domy z taniemi mieszkaniami. — Ks. Arcybiskup Stabłowski. — Wiec w Toruniu przeciw zmniejszeniu liczby kazań polskich).

Jednym z dokumentów, świadczących o ciągłości postępów ludności polskiej na polu ekonomicznem, są coroczne sprawozdania „Patronatu Spółek zarobkowych“. One to stwierdzają, że dorobek polski zwiększa się corocznie stopniowo. Tegorocznego sprawozdania oczekiwano z tem większym niepokojem, że czasy są coraz cięższe, rolnictwo walczyć musi z rozlicznymi przeciwnościami, a handel i przemysł z popieraną milionami przez rząd konkurencją niemiecką. To też do pewnego stopnia uzasadniona była obawa, że w postępach nastąpi pewna przerwa, pewien zastój; że może potrzeba się będzie pogodzić z myślą, iż nastąpił kres, poza który niepodobna będzie już się posunąć. Ogłoszone właśnie sprawozdanie Patronatu nie tylko na szczęście obala te obawy i przewidywania, lecz stwierdza nadspodziewany postęp we wszystkich kierunkach, a przedewszystkiem pod względem oszczędności.

Liczba polskich Spółek zarobkowych wzrosła w roku ubiegłym z 114 na 119, liczba członków tych Spółek o 4480 (z 41.950 na 46.430), udziały podniosły się o 734.551 mk. (bo z 5.781.453 na 6.516.000!) a składane w spółkach oszczędności, które w latach dawniejszych wzrastały o milion, dwa, trzy lub 4 miliony najwyżej, to w roku do którego odnosi się sprawozdanie, podskoczyły od razu o blisko 6 milionów, bo z 26.749.000 na 32.462.090 I to w tak trudnym pod względem ekonomicznym roku, jak rok ubiegły!

Jak bezpiecznie zaś są te oszczędności w polskich spółkach, to wykazują trzy rubryki: funduszu rezerwowego, zysków i strat,

21)

LISTY STEFANA WITWICKIEGO

do

JÓZEFA BOHDANA ZALESKIEGO.

(Ciąg dalszy).

Paryż, 22 lutego 1841.

Co mam z tobą robić, że to zapusty i że długie listy tak ci się, mój Bošku, podobają. Więc choć wczoraj pisałem blisko do północy, (tyle mi to czasu zabiera z mojami palcami) i dziś jeszcze trochę dopiszę.

W Wilnie zjawił się jakiś poeta, zowie się Judel Klaczko, ma umieć po polsku jak Polak i mieć prawdziwy talent, a młody jeszcze bachurek, bo podobno ma dopiero kilkanaście lat. Bardzo go chwala w „Tygod. Petersb.“ i w jakimś dzienniku czeskim, gdzie o nim czytał Adam.

Czajkowski wydał nowy romans Koszowa, nie czytałem, nie widziałem nawet, mówił mi Żalowski, że to z jego opowiadania zdarzenia prawdziwego i bardzo chwalił. Uważają tu, że Kozak posmutniał i ztetryczał i przypisują to małżeńskiemu stanowi.

U Kozmiana był wieczór w piątek na którym i damy były. Były śpiewy i kostiumy. Ropelowski przebrany był za Persa w hałuby Kaźmirskiego. Przybył tu na emigrację nowy mój kolega szkolny, Kamiński Mikołaj, ten co się ożenił w Galicyi z Potocką i musiał z kraju wyjechać. Dobrze mu się zresztą powodzi. Pamiętam był w szkołach drugi

Kamiński, bez porównania od tego zdolniejszy, pilniejszy; profesorowie zwali go perelką, uczył się przewybornie. Perelka nieznaną na świecie już od lat jakich dziesięciu, bo pono jeszcze przed wojną umarła, a ten dziś tłusty, sławny, bogaty, ma ładną żonę, syna — oto świat!

Strasznie się zgryzłem, choć myślę, że to może jeszcze nieprawda, pamiętasz Julka Stadnickiego? Należał do jakiejś roboty politycznej i skazali go na 15 lat więzienia w fortecy i kijami zabili! Mam jeszcze w Bogu nadzieję, że to bajka albo, iż inszy jaki Stadnicki, Julek patryota i odważny, ależ zawsze był roztropny, żeby się miał niewieździeć w jakie spiski awanturować.

Otóż nasze polskie Zapusty, rozkoszne nowinki! Pojedziemy do Kameczatki hulać na ostatki, jak mówi piosenka, ach mój Boże, wielki Boże! co to się z nami i z narodem naszym wyrabia. Miałem jeszcze o czemś pisać, ale już nie będę, ten Stadnicki strasznie mi cięży na sercu, tak go dobrze znałem i taki przedni chłopaczek, porządny, pobożny, jedynek u matki!

Całuję cię, mój drogi, i ściskam serdecznie także Józefa.

Stefan Witwicki.

Paryż, 7 marca 1841.

Kochany mój! masz tedy list na poniedziałek jak chciałeś. Przedewszystkiem donoszę co najważniejsze, że za kilka dni jest okazja do Krakowa, a więc do Pani Mycielskiej przez Strzeleckiego, który już nas porzuca. Przysyłajże co prędzej. Druga okazja będzie za dwa tygodnie przez Mycielskiego, brata generała, ale ta nie tak dobra, bo tylko w Poznańskie, chyba żebyś niekoniecznie chciał, aby rękopism napróżd dostał się w ręce Pani

M... W każdym razie, można by ją prosić przez Żalowskiego, żeby rękopismu nikomu a nikomu czytać nie dawała i pewnie byłaby w tem wierna. Jeśli tedy nie przez Strzeleckiego, to przynajmniej niechże choć przez Mycielskiego wyjdzie to w drogę niezawodnie, spodziewam się, że tam przygotowujesz, mój kochany.

Cóż mówisz na Powiastki? Daj i Józefowi jeśli zechce, ciekawy jestem czyby go to zabawiło. Wartości literackiej nie ma to prawie żadnej, ale też napisało się dlatego tylko, żeby było co dać do „Dziennika“, dopiero później przyszła mi myśl zrobić tego więcej. „Noe letnia“ nie podobada mi się i nie kupiłem, choć tylko dwa franki kosztuje, są jednak miejsca pełne poezji, osobliwie ku końcowi. Szkoda wielka, gdyby z tak wielkiego talentu tyle tylko było pociechy!

Poznałem się z Mieroszewskim i przyniósł mi jeden swój rekopism p. t. „Lamanchan“, poemat z czerkieską, perski, filozoficzny, demagogiczny, coś à la Krasiuski, coś nawet à la Słowacki. Nie można powiedzieć, żeby to nie miało wartości, żeby tam nie było nie talentu, i jest znaczna a nawet nad lata autora wprawa do pióra, ale jest to coś starego, zianego, brzydkiego w duchu, smutnego, może też dość powiedzieć berlińskiego.

Na lekcjach słowiańskich coraz mniej, można to było przewidzieć. Jeszcze jest w Serbszczyźnie. Gdybyś chciał, mógłbym ci kiedy przysłać kilka lekcji od Sienkiewicza albo Wład. Platera, bo i jeden i drugi mają cały ciąg, nie jest to dokładne, daje jednak wyobrażenie, Plater ma nawet kilka lekcji całkowitych, bo stenografowanych.

Na wieczorze wtenczas wydałeś się naszym damom, które cię jeszcze nie znały, elegantem, trzpiotem i ładnym chłopcem, osobi-

wie Platerowa mówiła, że cię nigdy nie wystawiała sobie takim młodym i światowym.

Na wieczorze u Adama, W... nie była, z kobiet były tylko stara Giedrojcowa, Białopiotrowiczowa i Karolka, pytały się o ciebie, i były pewne, że jesteś wciąż w Paryżu. B... niby to sponożniała, ale zawsze postrzelona i półgłówka. Między innymi rzeczami chce koniecznie, żeby jej się pokazał z tamtego świata Janiski, powiada, że zwykle wieczorami wywołuje go, że Karolka wtedy wieleka, a nieboszyk się jednak nie zjawia. Zaproślił mię na obiad w przyszłą sobotę, nie przyrzekłem, ale może pójdę. Czajkowski zdaje się, że się pewno ożenił. Tam przynajmniej mówił B... że już jest po ślubie.

Z Adamem bardzo mało jesteśmy razem i choć się widujemy, to krótko i rzadko sam na sam. W tym jednak tygodniu przegadaliśmy jeden wieczór po dawniejszemu. Podawałem mu projekt, zdaje mi się niezły, żeby raczej osiadł w St. Germain, a na lekcye przyjeżdżał tylko, wrzeszcząc przez trzy miesiące zimowa mógłby mieszkać w Paryżu, byłoby i bez porównania taniej i zdrowiej dla niego i dla dzieci i nie byłby tak wciąż w tłumie i szumie gawiedzi paryskiej i świata paryskiego.

Piszą mi z Warszawy, że Dumka twoja w sztambuchu mojej siostrzenicy i muzyka do niej Szopena niezmiernie się podoba. Ma to coś być bardzo tkiwego. Żaluję, że muzyki nie znam.

Całuję cię serdecznie, mój Bohdanecku.

Twój
Stefan Witwicki.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Fundusz rezerwowy spółek wzrósł ponownie o przeszło 350.000 marek, t. j. z 2.263.000 na 2.614.000 marek, straty zaś, jakie spółka w ogóle w roku zeszłym poniosła wynoszą zaledwie 26.500 marek, czyli niespełna jeden procent całego funduszu rezerwowego, gdy zysk osiągnięty wynosi pokazną sumę 313.887 marek. Spółki pracują więc z dobrym zyskiem, małe ponoszą straty, dają zupełną pewność dla lokowanych w nich pieniędzy, a co najważniejsze: tani kredyt. Pod każdym tedy względem spełniają świetnie ekonomiczne i społeczne swe zadanie, co zaawiduje należyć przedewszystkiem znakomitemu ich kierownictwu.

Ogółem ma społeczeństwo nasze w spółkach zarobkowych już majątku własnego gotówką przeszło 43 miliony marek, i to tylko społeczeństwo polskie z Księstwa i Prus Zachodnich. Szlak bowiem — z milionową swą ludnością polską — także się dorabiająca, nie przyłączył się jeszcze do „Związku Spółek” i w ogóle, co się dotyczy zakładania własnych spółek zarobkowych, pierwsze dopiero stawia kroki. Dodać jeszcze wypada, że w spółkach zarobkowych mieszczą się przeważnie tylko oszczędności i zasoby niższych i średnich warstw społeczeństwa.

Ogędaj założono w Poznaniu „Towarzystwo samopomocy rodzicielskiej”, celem czuwania nad nauką języka polskiego w domu i popierania tej nauki.

Zebrań przyjęło jednogłośnie przedłożony mu statut. Wedle paragrafu 1 tegoż statutu zadaniem Towarzystwa jest szerzenie elementarnej, oraz książek dla dziatwy polskiej. Wedle paragrafu 2 członkiem Towarzystwa może zostać każda osoba, licząca najmniej lat 18 a płaćca najmniej 50 fen. rocznej składki. Paragraf 3 zawiera zastrzeżenie, spowodowane przepisem kodeksu cywilnego, że w razie wystąpienia którego z członków Towarzystwo nadal będzie istniało. Paragraf 4 i 5 odnosi się do zarządu Towarzystwa, który ma być wybierany na trzy lata. Paragraf 6 przepisuje, że raz w roku ma się odbywać walne zebranie; w razie potrzeby może zarząd zwołać zebranie więcej razy w roku. Wreszcie według paragrafu 7 Towarzystwo w razie rozwiązania się przekazuje swój majątek na cele oświaty ludowej.

Sprawa budowy polskiego „Domu przemysłowego” w Poznaniu, zainicjowana przed dziesięć laty, wchodzi wreszcie na drogę urzeczywistnienia i przekracza już ostatnie stadyum, gdyż w najbliższym czasie rozpocznie się rozbiór domów i budynków, stojących na zakupionym przez „Spółkę” obszernym i pięknie położonym gruncie przy placu Wilhelmowskim, poczem rozpocznie architekt i budowniczy, p. Stanisław Mieczkowski z Poznania, budowę „Domu” według projektu własnego, uwzględniającego dodatnie strony trzech prac konkursowych, odznaczonych nagrodami. Autorami tych trzech projektów, między których rozdzielono 2.000 marek w równych częściach, są pp. Stanisław Mieczkowski z Poznania, profesor Jan Rakowicz ze Zgorzelic i Teodor Hoffman z Krakowa.

Fasadą frontowego domu, w którym na parterze urządzonych będzie 6 wielkich sklepów, ma wywierać wrażenie urozmaiconego a szlachetnego stylu. W budynkach tylnych urządzona będzie wielka sala, największa w Poznaniu, tudzież sale mniejsze. Pokoje re-

stauracyjne wraz z ogródkami mogą się stać punktem zbornym dla polskiego obywatelstwa poznańskiego i prowincjonalnego.

Wielkiemu bardzo brakowi tanich i zdrowych mieszkań dla robotników w Poznaniu ma na razie zaradzić zorganizowana przed rokiem spółka budowlana, która na zakupionym na Chwaliszewie gruncie, obejmującym 6.700 metrów kwadratowych, zbuduje w ciągu czterech lat domy zawierające 216 mieszkań. Pierwsze domy, obejmujące 54 mieszkania już wykonano. Jest ich 5; każdy obejmuje 8 mieszkań dla rodzin robotniczych i kilka izb oddzielnych. Każde mieszkanie rodzinne składa się przynajmniej z dwóch lokali z balkonem, a że komorne jest bardzo tanie, więc popyt na lokale był tak wielki, że na setki żądań musiano odpowiedzieć odmownie. We wszystkich domach są wodociągi, oświetlenie gazy, kąpiel, pralnia i t. d. Oprócz tego będą jeszcze urządzone: ogród, place do zabawy dla dzieci, szkoła freblowska i kąpiel natryskowa.

Zdrowie ks. arcybiskupa Stablewskiego polepsza się z dniem każdym. Przedwczoraj odbył on pierwszą przejażdżkę za miasto, a to do Jeżyce, gdzie zwiędził nowy kościół.

Z Torunia donoszą, że dnia 23 b. m., w niedzielę, odbędzie się tam wiec, celem zaprotestowania przeciw agitacji za zmniejszeniem liczby kazań polskich w kościołach toruńskich i omówienia różnych spraw pozostających w ścisłym związku z potrzebami ludności polskiej.

Z Warszawy.

(Z bieżącej chwili).

Z doniesienia, że generał-gubernator ks. Imeretyński otrzymał sześciomiesięczny urlop i wyjedzie za granicę, wysunął niektóre dzienniki daleko idące kombinacje a nawet wymieniły już jego następcę. Tymczasem z urzędowej notatki pokazuje się, że książę Imeretyński wyjeżdża za urlopem nie na sześć miesięcy, ale na sześć tygodni. Taki urlop bierze on co roku o tej porze i spędza go zazwyczaj w południowej Francji. To samo robi teraz. A zatem upadają wszelkie polityczne kombinacje, wysnute z jego wyjazdu.

W rezultacie ukończonych właśnie egzaminów konkursowych w politechnice, z 452 kandydatów, przyjęto: na wydział mechaniczny 98 studentów, inżyniersko budowlany 75 i chemiczny 49. Bez egzaminu przyjęto na te trzy wydziały 31. Ogółem więc przyjęto 253. Ponadto miejsc wolnych było tylko 193, przeto dyrektor wyjechał u ministra skarbu prośbą o przyjecie po nad komplet jeszcze 30 studentów. Jako kandydatów na profesorów instytutu przedstawiono: budowniczego z Odessy, p. Tolwińskiego (architektura) i profesora instytutu technologicznego, p. Jupałowa (konstrukcja maszyn).

Ogędaj odbyła się uroczystość poświęcenia nowego gmachu szkoły im. Konarskiego w obecności przedstawicieli władz szkolnych i miejskich. Gmach mieści cztery sale wykładowe, cztery rysunkowe, salę gimnastyczną, dwie warsztaty; magazyn, jadalnię i mieszkanie inspektora.

W Warszawie rozpoczął się zjazd elektrotechników i przedstawicieli telegrafów kolejowych.

Cyrkularz hr. Bülowa.

Okólna nota hr. Bülowa w sprawie warunków rokowań pokojowych z Chinami, wybiła się nagle na plan pierwszy. Dyplomacya niemiecka poprawia to, co zepsuły: późnione wysłanie hrabiego Waldersee, pokrzyżowanie planów niemieckich przez znaną propozycję rosyjską w sprawie ewakuacji Pekinu i rozmaite nieostrożne enuncjacje. To też tą notą okólną zajmuje się w tej chwili cała prasa polityczna. Sygnalizowana we wczorajszych depešach, opiewa ona dosłownie:

„Rząd cesarza niemieckiego uważa za przedwstępny warunek nawiązania dyplomatycznych stosunków z rządem chińskim wydanie tych osób, co do których stwierdzono, że były pierwszymi i właściwymi podżegaczami do zbrodni, popełnionych w Pekinie przeciw prawu narodów. Ilość tych, którzy byli narzędziami wykonania zbrodni jest bardzo wielka a dla sumienia cywilizowanych narodów byłoby egzekucje masowe wstrętnymi. Natura stosunków czyni, że nie podobna wysłedzić dokładnie nawet wszystkich kierowników zbrodni. Ci nieliczni jednak, których wina jest notoryczną, mieliby być wydani i ukarani. Reprezentacye mocarstw w Pekinie będą mogły w śledztwie temu złożyć zupełne świadectwo, lub świadectwa tego dostarczyć. Nie idzie tyle o liczbę ukaranych, ile raczej o tę ich cechę, że byli głównymi sprawcami i kierownikami. Rząd niemiecki sądzi, że co do tej kwestyi liczyć może na zupełną zgodność gabinetów. Obojętność bowiem w obec idei sprawiedliwej pokuty byłaby równoznaczna z obojętnością w obec ewentualności powtórzenia się takiej zbrodni. Rząd niemiecki proponuje zatem interesowanemu gabinetom (w Londynie, Paryżu, Petersburgu, Rzymie, Waszyngtonie, Wiedniu i w Tokio), aby wezwali reprezentantów w Pekinie do wymiennienia tych osobistości, których wina co do podżegania do spełnionych zbrodni lub też przeprowadzenia tych zbrodni nie podlega żadnej wątpliwości“.

A zatem dopóty, dopóki główni sprawcy krwawych wypadków w Chinach nie będą wydani i ukarani, Niemcy nie chcą słyżeć o pokoju, o rokowaniach pokojowych hrabia Bülow nie mówi, kogo ma na myśli, i czyjego wydania żąda; kwestyę tę zostawia do załatwienia reprezentantom mocarstw w Pekinie. Zaznacza tylko, że chodzi mu nie o podrzędne figury, o narzędzia, lecz o właściwych sprawców, na najwyższych, na naczelnych stanowiskach się znajdujących. Niemcy, jako państwo, które przez zamordowanie jego posta zostało najdotkliwiej obrażone, domaga się, jako wstępnego warunku, przedewszystkiem surowej ekspiacy zbrodni, a sądzi, że dla zapobieżenia podobnym wypadkom na przyszłość, na rozumowanie takie zgodzą się wszystkie interesowane państwa. Należy przypuszczać, że w istocie wszystkie państwa uznają zasadniczą słusność żądania niemieckiego, — zgodność tą skłóczy się jednak na tem zasadniczym uznaniu słusności. Z chwilą bowiem,

gdy przyjdzie do oznaczenia osób, które mają ponosić winę wypadków, które mają być wydane i ukarane (w jaki sposób ukarane, łatwo się domyśleć), z tą chwilą wyjdą na jaw znowu rozmaite sprzeczne zapatrywania i dążności. Dzienniki angielskie przypisują całą winę cesarzowej-regentce, i zgodnie domagają się usunięcia przedewszystkiem cesarzowej-regentki z jej stanowiska. Rossya, gdyby nawet przystała w zasadzie na żądanie Niemiec, zapewne nie zgodzi się na takie pomowanie rzeczy i pragnąc ocalić przychylną sobie cesarzową-regentkę, będzie starała się zważyć winę wyłącznie na kogoś z podrzędniejszych; trudno przypuszczać, by miał być nim nawet książę Tuan, wskazywany palcami, jako główny wróg europejczyków i protektor Bokserów, lub generał Junglu, którego przeciwieć chciano zamianować pełnomocnikiem do rokowań pokojowych z mocarstwami, lub generał Hatzung.

W każdym razie projekt niemiecki wprowadził sprawę chińską na nowe tory i spowoduje opóźnienie rokowań, skoro Niemcy wydanie przywódców ruchu wrogiemu endoziemcom, postawiły w wstępny warunek ponownego nawiązania stosunków dyplomatycznych. Może też być to pod względem taktycznym krok obliczony na to, aby dla hr. Waldersee zarezerwować pole do akcyi.

W berlińskich kołach politycznych podnoszą olbrzymią doniosłość ostrej noty cyrkularnej sekretarza stanu hr. Bülowa. — Jeżeli mocarstwa przyjmą niemiecki wniosek, to rząd chiński stanie w obec konieczności wydania księcia Tuana, Young-lu i t. d. Gdyby zaś rząd chiński odmówił temu żądaniu, to okupacja stanie się konieczną i rosyjski projekt ewakuacji sam przez się upadnie.

Nota cyrkularna hr. Bülowa wywołała bardzo dobre wrażenie. Także w Londynie wszystkie wczorajsze dzienniki poranne angielskie zgadzają się z propozycją niemiecką. Times wina cesarzowi Wilhelmu inicjatywy, godnej wielkiego narodu i powiada, że nie wątpi, iż wszystkie mocarstwa okażą się w tym względzie zgodnymi.

Według nadszłych do Brukseli z Londynu i z Paryża depeš, godzą się te gabinety na podane przez rząd niemiecki warunki pokoju z Chinami.

Do N. Fr. Presse telegrafują z Berlina, że chiński ambasador tamtejszy oświadczył w obec korespondenta wspomnianego dziennika, iż zrobił rządowi niemieckiemu propozycję wysłania specjalnego posta do Chin, któryby wyraził w Berlinie ubolewanie z powodu zamordowania Kettelera. Rząd niemiecki oświadczył, iż na przyjęcie tego specjalnego posta teraz jeszcze nie czas.

Program rządu pruskiego w Poznańskim.

Organ ministra dr. Miquela ogłosił właśnie artykuł, który uważany jest powszechnie za program rządowy co do dalszego postępowania w prowincjach wschodnich. W artykule tym czytamy:

„Wiadomość o bliskim wyjeździe kilku ministrów do prowincyi poznańskiej jest no-

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

„Sotileza” z hiszpańskiego p. José-Maria de Pereda.

XVII.

(Ciąg dalszy).

— A czemuż patrzę, jeżeli to taki grzech? — zapytał Andrzej.

— A czemuż robisz to w takim miejscu, gdzie „ktoś” właśnie patrzy, bo ten „ktoś” nie ma gdzieinziej patrzeć, tylko prosto przed siebie na to, co się przed oknami dzieje i ten „ktoś” ma oprócz tego dobre binokle do użytku?

— Tak, i ten „ktoś” mieszczą się w rzeczy, które do niego nie należą.

— Do tego co „do mnie” nie należy? — zawołała Louisa ze wstrząśnieniem, które uszło uwagi Andrzeja raz dla tego, że był zanadto zdenerwowany, a powtóre, że wstrząsał nim wiatr tak, że nieustannie musiał z nim walczyć.

— Tak, co do ciebie nie należy, — odrzekł ze stanowczością — bo tem, co robie, nie obrażam nikogo, a we wszystkiem innym pełnię sumiennic mój obowiązek.

— Otoż tak, to do mnie należy i obchodzi mnie — rzekła znowu Louisa głosem nieco zmienionym, roznerwowana — obchodzi mnie

bardzo, bo jesteś przyjacielem domu i towarzyszem mego brata; a nie podoba mi się jak ludzie mówią, że Tolin ma przyjaciół, którzy o każdej porze chodzą Bóg wie gdzie z nieponianami z Langnima i z brudnymi i bezczelnymi rybaczkami. Jak mi to za nadto dokuczy, powiem papie, a żeby powtórzył to twemu ojcu, gdy wróci, żeby ciebie wyrwał z tego złego życia... A teraz nie chcę już twego ramienia... ani nie potrzebuję nawet, żebyś się z mną żegnał...

Wysunęła rzezywiście swoją rękę z pod ramienia Andrzeja, co prawda byli już blisko domu i nie potrzebowała już jego podpory.

I oto drugi powód dla czego Andrzej nie mógł zmrzyć oka tej nocy.

XVIII.

Po raz pierwszy w swoim życiu Andrzej zaczął śledzić — z uporeczywością, która jemu samemu nawet nieco wstrętna się wydała — kiedy będzie mógł zastać Sotilezę samą w domu, i po raz pierwszy oszukał Tolina, wymyślając sobie jakiś powód żeby wyjść z biura.

Zjawił się więc w mieszkaniu na parterze ulicy górnej pewnego poranku, kiedy wuj Mechelin popłynął na połow calmarów, a ciotka Sidora była na targu. Sotileza sama jedna była w mieszkaniu, zajęta szyciem.

— Mam z tobą do pomówienia — rzekł na wstępie. Sotileza zauważyła pomieszczenie młodzieńca i wstając nagle z miejsca zapytała:

— Dla czegoż przyszedłeś o tej porze?

— Dla tego... dla tego, że tego, co ci mam powiedzieć, nikt inny słyszeć nie może. Sładaj i słuchaj!

Usiadł na krześle i przysunął drugie obok, ale Sotileza usiąść nie chciała. Stała opierając się łokciem o komodę a pierś jej unosiła się szybko oddechem, świadcząc o wzruszeniu wewnątrz i odrzekała głosem stanowczym z odważnym spojrzeniem:

— Nie zapominaj o tem, co ci powiedziałam w niedzielę, w lasku.

— Właśnie o tem chcę mówić.

— Sądziłam, że ta kwestya była już wyczerpana.

— Nie zupełnie; i właśnie chcę te braki wypełnić.

— A przecież od tego dnia widzieliśmy się już kilka razy. Czemu miledzałeś aż do dzisiaj?

— Jużem ci powiedział: bo jest to rzecz, którą musimy ogadać we dwoje.

— Ja także jużem ci powiedziała, że nie chcę słyszeć od ciebie nic co by się nie mogło mówić w obec uczestnych ludzi.

— Otoż właśnie dla tego, żeś mi tak powiedziała, mam z tobą do pomówienia. Usiadź że tutaj Sotilezo, na miłość boską!

Obiecuje ci, że się nie zapomnę ani w słowach ani w czynach. Pragnę tylko odjąć ci gorycz, jaką mieć musisz po mojem wyznaniu i ulżyć sobie w brzemieniu, które mnie uciska.

Sotileza trochę blada i pomieszana usiadła machinalnie na krześle, które jej podawał. On, gdy ją miał tak blisko, że słyszał przyspieszony jej oddech, zawołał:

— Widzisz! trzeba zdobyć się na taką siłę postanowienia w jaką uzbroidłem się przy-

chodząc tutaj, żeby ci nie ubliżyć widząc ciebie tak piękną... sam na sam z mną!

Silda powstała szybko z krzesła i wróciła na dawne miejsce koło komody.

— Nie myśl sobie, że bym się bała — rzekła równocześnie — że jestem sama z tobą; posiadam dosyć siły, żeby powstrzymać tego, któryby chciał mi ubliżyć.

— A więc czemuż oddalasz się ode mnie? — zapytał nieogłędnie Andrzej.

— Dlatego, że nie chcę słyszeć z bliska rzeczy, które stawiają ciebie w świetle, w którym nie chciałabym cię widzieć.

— A więc właśnie na to, żebyś mnie widziała takim, jakim jestem, chciałem się z tobą sam na sam zobaczyć. Wierzą mi, Silda, kłnę się na krzyż Chrystusowy!

— Dobrą drogę wybrałeś na początek!

— To wszystko są tylko słowa... Obiecuje ci, że nawet myśli moich nie ukryję przed tobą, żebyś nareszcie poznała moje serce, jak na dłoni. Ale jeżeli moja szczerść cię obrazi, nie usłyszysz jej więcej z ust moich... Przysięgam ci, Silda... Wracaj więc usiąść tutaj... i jak chcesz, zwiąż mi ręce, jeżeli sądzisz, że mogę cię obrazić... A potem gdy mnie wysłuchasz i będzie ci się zdawało, że moje słowa cię dotknęły, wydrzyj język, który je wypowiedział... ale usiadź i słuchaj.

Sotileza wróciła, ale machinalnie, bardzo blada, na pół gniewna, na pół wzruszona, bo to wszystko, co się tu działo, było dla niej rzeczą nową i zajmującą, która imponowała śmiałej naturze dziewczyny.

(Ciąg dalszy nastąpi).

ważnych wypadkach historycznych, i ta strona ich działalności przy układzie zbioru nie została przez autora pominięta. Obok pisarzy polskich figurują w zbiorze i ich zagraniczni przyjaciele, z którymi prowadzili korespondencje.

Słownika geograficznego Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich, wydawanego od szeregu lat w Warszawie, z początku nakładem hojnego ofiarodawcy Władysława Walewskiego, potem z zasiłku kasy imienia dr. Mianowskiego, ukazał się po rocznej przerwie zeszyt 169. Rozpoczyna on tom piętnasty wydawnictwa, który obejmuje dopełnienia do czternastu dawniej ogłoszonych olbrzymich foliów. **Słownikiem geograficznym** chlubi się śmiało możemy w obec wszystkich narodów, częstokroć od nas znacznie zasobniejszych, to też z radością witamy zapowiedź nowego tomu, który pomnikowe to prawdziwie wydawnictwo uzupełni i wartość jego spotęguje. Zeszyt 169 obejmuje nazwy miejscowości, poczynając od „Abablewa“ w powiecie rzeczycim, a kończąc na wsi „Baranie“. Nierównomierność w opracowaniu pierwszych tomów, w stosunku do późniejszych, odbić się musi i w układzie suplementu. Dopełnienia do tomu pierwszego zajmą więc około czterech zeszytów, tom drugi wymagać będzie przypuszczalnie dwa zeszyty suplementu, następnie do tomu siódmego około pięciu zeszytów. Całość dopełnień nie przejdzie prawdopodobnie piętnastu zeszytów, a ukazywać się one będą w odstępach dwumiesięcznych, w objętości pięciu arkuszy każdy.

Odbiorcy poprzednich czternastu tomów bez chwili wahania zaprenumerują uzupełnienie tak wysoce cennego dzieła. Byłoby jednak do życzenia, żeby nowy ten tom przypominał o istnieniu pomnikowego polskiego wydawnictwa tym wszystkim, którzy dotychczas spoglądali na nie obojętnie, nie kusząc się o poznanie niecodziennej tegoż wartości.

Z Izby sądowej.

Lwów, 20 września.

(Oszustwo.)

Na wczorajszej po południowej rozprawie zeznawał w dalszym ciągu oskarżony Gumiński. Zeznawał on mianowicie, że z rozmaitych tytułów ma do p. Emila Jahna pretensję w kwocie około 41.000 złr. W zarządzie dóbr tłumackich miał oskarżony do pomocy sekretarza, kasyera i rachmistrzów, do prowadzenia zaś rachunków cukrowni tłumackiej byli ustanowieni osobni urzędnicy. Prócz urzędników w głównym zarządzie dóbr, miał oskarżony pod swoimi rozkazami 9 zarządców folwarków, z którymi każdej niedzieli odbywał sesje i którym wydawał na cały tydzień dyspozycje gospodarskie.

Z kolei scharakteryzował oskarżony Gumiński swego chlebodawcę Jahna. Zdaniem oskarżonego, Jahn miał zdolności, pisał sztuki, które grywano na większych scenach. Dalszym dowodem, że Jahn nie był upośledzonym na umyśle jest to, że okoliczni obywatele oddawali go rozmaitemi godnościami i tak był przełożonym Rady szkolnej, prezesem straży ochotniczej, członkiem wydziału powiatowego. Zajmował się także gospodarstwem rolnym i brał czynny udział w sesjach gospodarczych, podczas których czasem zasypiał. O stanie długów, ciężących w roku 1896 na dobrach tłumackich p. Jahna miał wyobrażenie, wiedział bowiem dobrze, że wysokość długów wynosi kwotę 2,219.441 złr.

Co do zarzutu, uczynionego oskarżonemu przez Prokuratorę państwa, że pobraną przez siebie zaliczkę w kwocie 7469 zł. 61 ct. przeniósł bez zezwolenia Jahna na jego rachunek, tłumaczy się oskarżony w ten sposób, że ze wziętej pożyczki na Oleszę w kwocie 81.778 zł. pobrał Jahn od niego kwotę 8500 zł., co też stwierdza notatka Gumińskiego. W notatce tej istotnie stwierdza pismo Jahna, że „tymczasem 8500“ (pobrał). Przedtem prawdopodobnie musiał mu Jahn dać 1000 zł., a wkrótce potem musiała nastąpić między nimi wykrótanie rachunków i dlatego kwota 7469 zł. 61 ct. przeniesiona została na konto Jahna.

Wszystko to można tylko uważać za przypuszczenie, oskarżony bowiem sam nie może dokładnie podać w jaki sposób to się stało, zasłaniając się odległością czasu. Bez pomocy rachmistrza Pietruskiego, — zeznaje oskarżony w dalszym ciągu — malwersacyi w ksiązkach przeprowadzić nie było można, z Pietruskim zaś nie żył oskarżony w tak ścisłych stosunkach, by go mógł używać jako narzędzie swych malwersacyi.

Tymczasem votant rada Podlaszecki na podstawie ksiąg kasowych wykazuje nieprawdopodobieństwo obrony Gumińskiego. Z ksiąg kasowych wynika bowiem, że do kasy wpłynęła cała kwota z pożyczki wziętej w Towarzystwie kredytowym ziemskim na Oleszę; wynika więc z tego, że Gumiński nie mógł dać Jahnowi z tej pożyczki kwoty 8500 zł., a tem samem wyrównać w ten sposób własnego długu.

Na stosowne zapytanie oskarżyciela publicznego, oświadcza oskarżony, że Jahn zobowiązał się podpisywać weksle fabryk cukru na nieograniczoną kwotę i dlatego to urosły weksle

Jahna do tak wielkiej sumy. Zresztą, powiada oskarżony, fabryka cukru była własnością Jahna.

Na zarzut oskarżyciela publicznego, że Gumiński spekulował funduszami Jahna na jego niekorzyść, oświadcza Gumiński, że nie winien temu, że spekulacje te wypadły fatalnie, on miał jednak jak najlepsze chęci.

Na tem o godzinie 6:30 po południu odroczył przewodniczący rozprawę do dzisiaj godziny 9 rano.

Dzisiejsza rozprawa rozpoczęła się dopiero o godz. 9.45 przed południem.

Na początku rozprawy postawił oskarżyciel publiczny wniosek o przesłuchanie adw. dr. Katzenellenboga, kuratora p. Jahna, na okoliczności dotyczące stanu umysłowego kuranda i stanu jego majątku w chwili objęcia kurateli przez p. Katzenellenboga.

Wnioskowi temu sprzeciwił się obrońca oskarżonego dr. Grek z tego powodu, że p. Katzenellenbogen nie ma żadnego pojęcia o kwocie 7469 zł. 61 ct., o którą obecnie chodzi, jak również nie jest psychiatrą, by mógł dać szczegółowy obraz stanu umysłowego p. Jahna.

Po naradzie ogłosił przewodniczący trybunału uchwałę, odmawiającą wnioskowi oskarżyciela publicznego.

Na dzisiejszej rozprawie starał się trybunał przyjść do pozytywnych jakichś danych co do pobranej przez Gumińskiego zaliczki w kwocie 7469 zł. 61 ct. Gumiński jednak nie nie mógł powiedzieć pewnego i stanowczego, co by mogło sprawę tę wyjaśnić.

Z kolei przesłuchano poszkodowanego p. Emila Filipa Jahna, rodem ze Lwowa, lat 40, rzym. kat., stanu wolnego, właściciela dóbr tłumackich. Zeznaje on, że po śmierci ojca w marcu 1889 przyjął jako zarządcę p. Augusta Gumińskiego. W chwili śmierci ojca świadka, były ulokowane papiery wartościowe w Banku dla handlu i przemysłu wartości 400.000 zł. W r. 1890 zrobił świadek z Gumińskim umowę, mocą której Gumiński został generalnym zawiadowcą majątku i miał przyznany 1 pre. dochodu od sprzedaży ruchomości, oprócz znacznej pensji rocznej. Jeden procent dochodu od sprzedaży ruchomości przeznaczony był na koszty podróży służbowych Gumińskiego.

Przyznaje świadek dalej, że był w sesjach gospodarczych, lecz bardzo mało kiedy zabierał głos, tylko podpisywał kwity. Zdarzało się często, że zasypiał na sesjach gospodarczych, ale było to tylko po „nocach balowych“. Na stosowne zapytanie przewodniczącego zeznaje świadek, że dawniej był ospałym, obecnie zaś po stracie tłumacza ospałość znikła (wesołość w sali). Zagaądał także w księgi kasowe, nie zaglądał zaś do bilansu, bo był gnuśnym i to go wcale nie interesowało. Wglądały tylko w bilanse matka p. Jahna i towarzysząca matki. Czy taki bilans byłby zrozumiał, tego świadek nie wie. Przyznaje jednak brak w tym względzie rutyny. Konto świadka na opędzenie domu wynosiło rocznie 40.000 zł. Wysokość kosztów utrzymania domu tłumaczy p. Jahn tem, że trzeba było wozić wodę do picia do domu jego i do innych domów oficjalistów, bo woda w studni była zła. Dalej kosztowało wiele elektryczne oświetlenie domów. Z kwoty tej płacił również matce swej dożywocie w kwocie 6000 zł. Świadek podaje dalej, że nigdy nie zastanawiał się nad wydatkami. W sekwestr podał się sam.

Na nieliczne postępowanie Gumińskiego były rozmaite donosy, jednakże Gumiński go zawsze uspakajał. Co do operacji wekslowych, to świadek podpisywał weksle, których liczba w krótkim czasie wzrosła do niebywałej wysokości. By pojedynczych wierzycieli zaspokoić, wziął świadek w Banku hipotecznym pożyczkę w kwocie 1,800.000 zł. Tymczasem stało się coś dziwnego. Była pożyczka w Banku hipotecznym i pozostały weksle. Jak się to stało, świadek nie wie.

Pieniądze brał świadek zawsze z kasy i wystawiał na to kwity. Zdarzało się czasem, że brał od Gumińskiego pieniądze, ale były to zawsze mniejsze kwoty, nie przenoszące 200 zł. Czy brał kwotę 8500 zł. z pożyczki na Oleszę, tego świadek nie wie. Powątpiewa jednak, aby to miało miejsce, gdyż takiej kwoty nigdy nie potrzebował, bo prywatnych długów nie miał. Co do obrachunku kwoty 7469 zł. 61 ct. z Gumińskim zeznaje świadek, że gdyby był nastąpił jakiś obrachunek, to byłby o tem miał jakąś wiadomość.

P. przewodniczący zarządza kilkuminutową przerwę.

(Po przerwie.)

Przewodniczący okazuje świadkowi kwity, stwierdzające, że pobrał od p. Gumińskiego raz kwotę 4890 zł., a drugi raz 2000 zł.

Świadek nie może wyjaśnić wpisu kwoty 8500 zł. w notatce Gumińskiego, która według zeznań tego ostatniego miała być pobraną przez p. Jahna przy sposobności pożyczki na dobra Olesza.

Pytania oskarżyciela publicznego, skierowane do świadka p. Jahna, zmierzły głównie do tego, by wykazać, że Jahn pokładał w Gumińskim nieograniczone zaufanie.

Obrońca oskarżonego dr. Grek stawia wniosek o wezwanie do rozprawy lekarzy-psychiatrów dr. Sawickiego i dr. Dobińskiego na

okoliczności, że stan umysłowy p. Jahna jest normalnym.

Sprzeciwił się temu oskarżyciel publiczny, zaznaczając, że lekarze-psychiatrzy krakowscy orzekli niepoczytalność p. Jahna na podstawie aktów sądowych, więc i obecni lekarze musieli by najpierw przeczytać akta sądowe.

Obrońca dr. Grek wyraża zdziwienie z powodu przemowy oskarżyciela publicznego, dla którego akta sądowe są miarą stanu umysłowego p. Jahna. Zaznaczył przy tem, że gdyby np. akta zginęły, wtedyby nie można już było ocenić stanu umysłowego p. Jahna.

Z kolei odczytano list p. Jahna do Gumińskiego z czasu jego pobytu w Gleichenbergu. W liście tym skarży się Jahn na brak znajomości z kobietami, a w wymaganiach swych jest bardzo ograniczony, gdyż, jak się w liście wyraża, „zadowoliliby się ładną żydówką“.

Na stosowne zapytanie obrońcy przyznaje p. Jahn, że podczas podróży dla przyjemności, które odbywał nieraz z Gumińskim, „zalecali się“ obaj zawsze po kolacji do dziewcząt, a czasem dziewczęta uczestniczyły w libacjach.

Na pytania Gumińskiego, świadek nie chce odpowiadać, tylko tłukąc ręką w stół, przy którym siedzi Gumiński, woła: „Nie nie wiem, tylko wiem, że miałem majątek, przez pana straciłem, jestem teraz kapcan, gadaj pan sobie zdrów, wszystko brednie!“

Na tem o godzinie 1:20 po południu odroczył przewodniczący rozprawę do jutra godziny 9 rano.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Z c. k. kolei państwowych. Rozszerzenie zakresu stacyi Ruda w okręgu dyrektora stanisławowskiej. Stacja Ruda, leżąca na szlaku Lwów-Ikany, która do tej pory urządzona była jedynie dla ruchu osobowego, paskunkowego i przesyłek pospiesznych upoważniona została od dnia 27 sierpnia b. r. do przyjmowania i wydawania całowozowych przesyłek towarowych, zaś od dnia 10 b. m. także i do przyjmowania i wydawania przesyłek towarowych w ogóle.

Strony, życzące sobie nadawać i odbierać w Rudzie całowozowe przesyłki towarowe, winny się przedtem porozumieć z c. k. kierownictwem ruchu w Czerniowcach.

Zwalenie pomoru wśród nierogacizny. Wczorajsza *Wiener Ztg.* ogłosiła rozporządzenie Cesarskie z d. 15 września b. r., (Dz. u. p. nr. 154) mocą którego zmieniono postanowienie rozporządzenia Cesarskiego z 2 marca 1899 Dz. u. p. nr. 81 w sprawie zwalczania i stłumienia pomoru wśród nierogacizny. Równocześnie ogłoszono rozporządzenie Ministerstwa spraw wewnętrznych, sprawiedliwości, handlu, kolei żelaznych i rolnictwa z dnia 18 września b. r. (Dz. u. p. nr. 155) zawierające postanowienia wykonawcze do powyższego rozporządzenia Cesarskiego.

Wiedeń, 20 września. (Stan zasiewów w połowie września). Młócenie próbne pszenicy i żyta dało przeważnie rezultaty średnie lub słabe; równie jakości tylko w małej części jest nienaganną. Zbiór jęczmienia zadawalający pod względem jakości; zbiór owsa jest częścią średnio dobry, częścią nie całkiem odpowiedni i buraki cukrowe ilościowo nie odpowiedzą prawdopodobnie oczekiwaniom, ale jakości ich jest dobra. Uprawa ozimin jest utrudniona z powodu wyschnięcia gruntu.

Budapeszt, 20 września. (Stan zasiewów z 15 września b. r.). Uprawa ozimin idzie z powodu posuchy dość powoli, najwcześniejsze z nich schodzą zadowalająco. Rzepakowi potrzeba deszczu, łamanie kukurudzy zaczęło się wśród korzystnej pogody. Buraki cukrowe i pastewne dają przeciętnie dobry plon. W winogrodzie zmniejszyły się cokolwiek widoki.

Wiedeń, 20 września. Cukier (spokojny) 27-25. Nafta niezmieniona. Spirytus niezmieniony 45.—.

Wiedeń, 20 września. Targ zbożowy (*Kursa w koronach i po 50 klg.*). Pszenica na jesień 7-87 do 7-88. Pszenica na wiosnę 8-29 do 8-30. Żyto na jesień 7-57 do 7-60. Żyto na wiosnę 7-85 do 7-87. Kukurudza na sierpień-wrzesień — do —. Kukurudza na wrzesień-październik 6-68 do 6-70. Kukurudza na maj-wrzesień 1901 r. 5-27 do 5-28. Owies na jesień 5-55 do 5-56. Owies na wiosnę 5-85 do 5-86. Rzepak na sierpień-wrzesień 15— do 15-20. Rzepak na wrzesień-październik 15— do 15-20. Rzepak na styczeń-luty 1901 r. — do —. Olej rzepakowy na wrzesień-grudzień — do —. Tendencja: silna. Pogoda: piękna.

Budapeszt, 20 września. Targ zbożowy. *Kursa w koronach i po 50 klg.* Pszenica na październik 7-63 do 7-64, pszenica na kwiecień 8-06 do 8-07. Żyto na październik 7-09 do 7-10. Żyto na kwiecień 7-42 do 7-44. Owies na październik 5-22 do 5-24. Owies na kwiecień 5-53 do 5-55. Kukurudza na wrzesień 6-55 do 6-60. Kukurudza na październik — do —. Kukurudza na maj 1901 r. — do —. Rzepak na wrzesień 14-95 do 14-96. Oferty na p-zenice liczne. Chęć kupna: dobra. Tendencja: silna. Pogoda: piękna.

Berlin, 20 września. Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 84-55, Spirytus 51.—.

Paryż, 20 września. Trzyprocentowa renta 100-05. Mąka 26-20.

Frankfurt, 20 września. Austriackie Kredyty 206-50, Koleje państwowe 142—, Alpy —, Disconto —, Laura —, Montany —.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 27-80 do —, loco Ołomunie 26-10 do —, loco Berno-Wiedeń 26-10 do —, na październik-grudzień loco Aussig 26-20 do 26-30. Cukier w kostkach: *prima* 86-75 do 87—, *secunda* 86-25 do 86-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 45— do 45-40. — Nafta kaukaska: *transito* Tryest 12-50 do 13—, galicyjska przeźroczysta 39-35 do 40-35. Ceny w koronach.

Targ zbożowy.

Lwów, 20 września. Pszenica gotowa: 16— do 16-50, pszenica na termin — do —, żyto gotowe 13-50 do 14—, żyto na termin — do —, owies obrotowy gotowy 12-50 do 14—, owies na termin — do —, jęczmień pastewny 13— do 13-60, jęczmień browarniczy 14— do 14-50, groch do gotowania 17— do 24—, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 12— do 13—, hreczka 17— do 20—, konieczyna czerwona galicyjska — do —, biała — do —, tymotka — do —, szwedzka — do —, kukurudza 14— do 15—, nowa — do — do ehmiel stary — do —, nowy za — kilo — do —, rzepak 26— do 27-50, groch pastewny 15— do 16—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 19-10 do 20—, *paritas* Tarnopol na termin 17— do 18—, waranty — do —.

Kraków, 20 września. Pszenica biała 17— do 17-50, czerwona 16-90 do 17—, żółta 16-90 do 17—, żyto 14-40 do 15—, jęczmień browarniczy 14— do 15-50, na paszę 12-70 do 13-20, rzepak 26-90 do 28-50.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przyjął wczoraj na audyencji nowomianowanego ambasadora angielskiego, p. Plunkett.

Rozporządzenie Cesarskie z dnia 15 września 1900 (datowane w Jasle), w sprawie udzielenia zapomóg ze skarbu Państwa dla złagodzenia, względnie zapobieżenia nędzy, wydane zostało — jak wiadomo — na podstawie §. 14 ustawy zasadniczej, a składa się z pięciu paragrafów: „Rząd Mój zostaje upoważniony do wydania ze skarbu Państwa w miarę potrzeby kwot aż do wysokości 5.000.000 koron za złożeniem rachunków, a to na wsparcie dla potrzebującej pomocy ludności w okolicach poszczególnych królestw i krajów, nawiedzonych lub zagrożonych nędzą. Z tej kwoty ogólnej może Rząd części jej aż do wysokości 2,750.000 koron użyć na wspomnienie cierpiącej nędze w skutek doznanych strat ludności w okolicach królestwa Galicyi, które nawiedzone zostały nadzwyczajną katastrofą powodziową w lipcu r. 1900“. Paragraf drugi opiewa: „Przyznane kredyty przeznaczone są na udzielanie bezwrotnych zapomóg tym potrzebującym pomocy, którzy ponieśli straty, w szczególności na dostarczenie im środków żywności, zboża na zasiewy, karmy dla bydła i t. d., następnie na udzielanie subwencji w celu naprawy uszkodzonych lub uszkodzonych obiektów, oraz na wykonywanie lub subwencyonowanie publicznych robót, ogólnie pożytecznych“. — Paragraf trzeci postanawia, że rozdziału zapomóg dokonywać mają władze państwowe, — paragraf czwarty, że dokumenta prawne, podania i załatwienia w przedmiocie tych zapomóg wolne są od stempli i opłat; — a paragraf piąty, że wykonanie tego rozporządzenia, powierzone zostało PP. Ministrom spraw wewnętrznych, skarbu i rolnictwa.

Wczorajsza depesza podała już treść komunikatu o przebiegu i rezultacie obrad przywódców stronnictw niemieckich. Z komunikatu tego najważniejsze są dwa punkta: jeden, w którym powiedziano, że utrzymanie „Gemeinbürgerschaft“ niemieckiej jest nieodzowne, drugi, w którym położono nacisk na ustawowe zaprowadzenie niemieckiego języka pośredniczącego. Inspirowany z kół stronnictw niemieckich *N. W. Tagblatt* dodaje do tego komunikatu, że wszystkie uchwały zapadły jednogłośnie, i że w ciągu dyskusji część obecnych zaznaczyła, iż wyraz „Vermittlungssprache“, identyczny jest z wyrazem „Staatsprache“.

We wtorek ukonstytuował się w Wiedniu komitet wyborczy stronnictwa niemiecko-postępowego dla Wiednia i postanowił stawiać kandydatów we wszystkich dzielnicach. Zdaje się jednak, że postępowi nie uzyskają tym razem ani jednego mandatu.

W Pradze stawał w poniedziałek przed wyborcami na górze Blanek b. poseł Brzora, który bardzo energicznie zaznaczył konieczność wytrwania Czechów w walce, aby wszystkich przekonać, że Czesi nie dadzą się zastraszyć i odstraszyć. Dziś co prawda — mówił p. Brzora — w pewnych sferach panować ma przeciwko Czechom złe usposobienie, ale ustąpi ono, skoro przekonają się, że Czesi wytrwale dążą do swego celu. Dr. Brzora wzywał więc do jednolitego głosowania i postępowania, ale — jak i inni posłowie klubu młodocześnie — nie użył wyrazu „obstrukcja“.

Drugi wiceprezydent rozwiązanej Izby, dr. Zaczek, w mowie, którą wypowiedział przed wyborcami w niedzielę, żadnym słowem nie oświadczył się za obstrukcję, jakkolwiek bardzo energicznie mówił o pokrzywdzeniu Czechów przez zniesienie rozporządzeń językowych i o walce o prawno państwowe zadania czeskie. Kiedy dr. Zaczek wspominał o hr. Badenim, zgromadzenie powstało i urządziło b. Prezydentowi Ministrów żywą owację.

W Asch odbyła się narada niemieckiego stronnictwa radykalnego, przyzem uchwalono kandydaturę dr. Bareuthera w gminach wiejskich okolicy Asch, Schönerera w ogólnej kurii, a redaktora Steina w kurii miejskiej. Niemieckie chrześcijańskie stronnictwo społeczne postanowiło wysunąć kandydata przeciwko Schönererowi. Iro najął mieszkanie w Chebie i stamtąd kieruje wyborami z ramienia swego stronnictwa.

W Krainie rozpisanie zostały terminy do wyborów pomiędzy dniem 12 grudnia a 3 stycznia.

Narodni Listy twierdzą, że Rada gabinetowa uchwalić miała zwołanie sesji sejmku czeskiego na październik, celem uregulowania finansów krajowych.

Dzienniki budapeszteńskie utrzymują, że przyszłoroczne manewry cesarskie odbędą się w południowych Węgrzech i że przybędzie na nie cesarz Wilhelm.

Odbywający się obecnie w Moguncyi wiec socjalistów niemieckich uchwalił rezolucję, potępiającą wyprawę niemiecką do Chin.

Półurzędownie donoszą z Berlina, że parlament niemiecki zwołany będzie dopiero w listopadzie. Decyzja ta wywołała wielkie niezadowolenie nie tylko w kołach liberalnych, ale i u konserwatystów, którzy wyraźnie żądali ze względu na kwestję chińską wcześniejszego zwołania parlamentu.

Dzienniki petersburskie dowiadują się, że ministerstwo spraw wewnętrznych odstąpiwszy od zamiaru wprowadzenia ziemstw w guberniach litewskich i kijowskich, postanowiło dokonać tam reorganizacji komitetów gospodarczych gubernialnych i powiatowych.

Rząd rumuński w najbliższym czasie wyda księgę zieloną o rumuńsko-bułgarskim zatargu i rozesła ją mocarstwom. W Jassach aresztowano 11 Bułgarów, u których znaleźli miano sensoryjny materiał do oskarżenia przeciwko Bułgarii.

Rząd serbski postanowił zwołać skupczyną na grudzień.

Dnia 24 b. m., jako w dzień urodzin królowej Dragi, ma nastąpić ułaskawienie trzymanyh jeszcze w więzieniu osób, zasądzonych w ostatnim procesie o zdradę stanu.

W kołach belgradzkich uważają za rzecz pewną, że byłemu gabinetowi Georgiewicia ma być wytoczony proces o roztrwonienie funduszy publicznych. Georgiewicz nie tylko zabrał gotówkę, ale i wystawiał, jeszcze przekazy na fundusze, mające dopiero wpłynąć.

Teś byłego ministra spraw wewnętrznych, Genczicia, adwokat Aleksy Novaković, dostał przekaz na 60.000 franków. Urzędowy dziennik *Nar. Nov.* wykazuje, że z funduszy rządowych prezes ministrów powiększył i upiększył swój ogród przywarty.

Z Konstantynopola donoszą, że trudności etykiety w przyjęciu szacha zostały usunięte, dzięki czemu monarcha perski przybędzie tam w dniu 27 b. m. Książę bułgarski przyjedzie 14 października, co jest dowodem, iż spór bułgarsko-rumuński nie posiada głębszego znaczenia.

W Paryżu wre burza. W dniu 22 b. m. urządził rząd w ogrodach Tuileryów oficjalny bankiet merów dwudziestukilkutysięcy gmin francuskich, wydany z okazji wystawy. Pragnąc do pewnego stopnia sparaliżować znaczenie i wpływ tego bankietu, nacjonalistycznie usposobiona większość paryskiej Rady gminnej postanowiła urządzić nie al równocześnie w Vincennes drugi olbrzymi bankiet, na który zaproszono między innymi także wielu prezydentów stołecznych miast zagranicznych, jak n. p. także Wiednia, dalej Rzymu, Petersburga, Londynu i t. d. Ponieważ na bankiet ten niezaproszono nikogo z gabinetu Waldeck-Rousseau, a nawet prezydenta republiki pominięto, przeto dopatrywano się w bankiecie tym manifestacji antyrządowej. Prezydent miasta Paryża, p. Grébauval, w ostatniej chwili chwili zdecydował się zaprosić p. Loubeta, ale prezydent polecił sekretarzowi swemu napisać list do prezydium miasta, w którym oświadcza, że deputacyi rady miejskiej, mającej go na ten bankiet zaprosić, przyjęcie nie może, — a zatem odrzucił pośrednio także zaproszenie na bankiet. Tuż za tą odprawą, przyszedł formalny zakaz bankietu. We Francyi, ten dowód energii gabinetu wywołał wprost — zdumienie. Naturalnie, że nacjonalisci, którzy się czegoś podobnego nie spodziewali, są w najwyższym stopniu oburzeni. Prasa ich wyraźnie powiada: „Rząd chce wojny z Paryżem, — będzie ją miał“. *Echo de Paris* pisze: „Cały Paryż jest ukarany z powodu zbrodni obrazu p. Dreyfusa. Dwunastu burmistrzów, w tej liczbie, londyński, madrycki, wiedeński, rzymski i petersburski zastaną wrota magistratu zamknięte. Tak się mści p. W. Rousseau“.

Francya ma nowe kłopoty kolonialne. Do miejscowości Sour w sultanacie omańskim w Afryce, przybył w połowie sierpnia sultan Maskatu w towarzystwie angielskiego konsula i zwoławszy wybitniejszych krajowców, zażądał, aby wszyscy mieszkańcy wydali w jego ręce poświadczenia, że chcą oddać się pod protektorat francuski. — Z całej miejscowości tylko trzy osoby uczyniły temu wezwaniu zadość. Na to sultan wydał edykt, w którym zasadniczo zabronił używania flagi francuskiej i handlu pod protektoratem francuskim. Dzienniki francuskie omawiają ten akt z wielkiem rozdrażnieniem i zupełnie otwarcie twierdzą, iż stało się to pod wpływem Anglii, której konsul całą akcję prowadzi.

Frankf. Ztg. donosi z Shanghaju, że tamtejsza prasa angielska przybiera ton bardzo groźny w obec Rosyji. Jeden z dzienników pisze, że okręty angielskie gotowe są do walki z rosyjskim krążownikiem, który otrzymał rozkaz towarzyszenia Li-Hung-Czangowi. W Shanghaju znajduje się bardzo wielu Bokserów, i sądzą, że minie jeszcze wiele tygodni, zanim kraj się uspokoi. Cesarski edykt, datowany z dnia 7 września, nakazuje regularnym wojskom zwalczać Bokserów.

W połowie lipca nadeszło do Krakowa doniesienie o zamordowaniu w Shanghaju dwóch Sióstr Miłosierdzia polskiej narodowości: Pauliny Momakówny i Karoliny Mirskiej. Obecnie okazuje się, że wiadomość ta była zupełnie błędna. Obie Siostry są przy życiu i nie ustają w pracy.

Teraz dopiero w formie stanowczej stwierdzają doniesienia z południowej Afryki, że najznakomitszy wódz Boerów, generał Dewet, poległ istotnie od kuli nieprzyjacielskiej w jednej z potyczek z Anglikami, które przekradając się pomiędzy oddziały angielskie tak często prowadził, a to jeszcze w nocy z 7 na 8 b. m. Jeśli przypomni sobie, jak groźnym nieprzyjacielem i wrogiem Anglików był Dewet, jak bardzo dał się on im we znaki zaskakując ich to z przodu, to od tyłu, to z boków, — jak ukazywał się co chwila gdzie indziej, to pod bramami Pretoryi, to znowu gdzieś w Oranii, wywołując swymi szalonymi pochodami podziw i przestrach wśród szeregowców angielskich, a wahanie w zarządzeniach ich wodzów, łatwo będzie zrozumieć wartość usługi, którą wyrządziła Anglii ślepa kula, zabłąkana po nocy. Łatwo ocenić także znaczenie straty Boerów. Joubert umarł, Cronie w niewoli, Krüger na wygnaniu, Dewet poległ

Kraków, 20 września. (Tel. pr.) Sekcja szkolna Rady miejskiej uchwaliła przenieść drugi kurs im. Baranieckiego do fundacyjnej realności Rzewuskiego przy ul. Radziwiłłowskiej, a ewentualnie po zrekonstruowaniu całego budynku za zgodą Rady miasta przenieść tam oba kursy. Nadto uchwalono wypłacić 1000 koron jako drugą ratę na rekonstrukcję krąganków w koscielu Dominikańskim.

Kraków, 20 września. (Telegram prywatny.) Dziś rano umarł tu nagle na udar sercowy prof. dr. Aleksander Zarewicz, prymaryusz oddziału chorób skórnych i wenerycznych w szpitalu powszechnym i nadzwyczajny profesor Uniwersytetu. Liczył lat 58. Od lat 28 był prymaryuszem. Jako profesor wyprawa dził wielu wybitnych uczonych między innymi także ś. p. Króczyński był jego asystentem.

Kraków, 20 września. (Tel. prywatny.) Przed sądem tutejszym toczyła się dziś rozprawa przeciw 16-letniemu Michałowi Piękoszowi z Górki koło Radłowa, który ze złości na służbodawcę podpalił gumno jego, skutkiem czego cztery gospodarstwa poszły z dymem. Skazano go na 5 lat ciężkiego więzienia.

Kraków, 20 września. (Tel. prywatny.) W Płaszowie nad granicą Królestwa nieznanymi sprawcy dwukrotnie noc po nocy napadali na plebanję księdza dr. Rychłaka. Napad był nadzwyczaj śmiały. Mimo, że ksiądz zapalił światła i domownicy się zbiegli, rabusie w ich oczach zabrali wiele kosztowności i gdzieś ukryli. Prawdopodobnie pochodzą oni z Królestwa; żandarmerja i policja rozwinięły energiczne śledztwo.

Wiedeń, 20 września. Najj. Pan przyjął dziś na wspólnych audyencyach deputacyę miasta Wiednia z burmistrzem dr. Luegerem na czele, która wręczyła Monarsze artystycznie wykonany adres gminy m. Wiednia z okazji 70 urodzin Najj. Pana.

Wiedeń, 20 września. *Wiener Zeitung* ogłasza rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 14 września 1900 w sprawie bezpośrednich opłat filij i agencji zakładów ubezpieczeń i zaopatrzenia na starość z uwzględnieniem dozwolonego rozporządzeniem Cesarzyskim z dnia 29 grudnia 1899 porozumienia z Węgrami.

Wiedeń, 20 września. *Polit. Corr.* donosi, że telegraficzny okólnik Bułowa został wczoraj wszystkim rządowom równocześnie doręczony Pufnej wymiany zdań między rządem berlińskim a innymi gabinetami przedtem nie było.

Brüx, 20 września. Namiestnik hrabia Cudenhove przybył tu i udał się natychmiast do Dux na miejsce katastrofy kopalnianej.

Brüx, 20 września. Liczba ofiar katastrofy kopalnianej w szybie „Fruch-Gluck“ jest znacznie większa, niż z początku przypuszczano. W chwili wybuchu gazów było w szybie 83 górników, z nich tylko 28 zdołało uratować się ucieczką. Wydobyto 18 ciężko rannych, z których 5 już zmarło. W szybie znaleziono 30 trupów, których jednak wydobyć nie można bo zbyt jeszcze się pali. Brakuje nadto 5 osób, tak, że ogólna liczba zabitych wynosi dotychczas 40.

Budapeszt, 20 września. Kamieniarz Pietro Visentini, którego aresztowano w swoim czasie z powodu wychwalania zamachu na króla Humberta, następnie jednak wypuszczono na wolność dla braku dowodów, został wczoraj ostatecznie wydalony z Węgier ponieważ znaleziono u niego pisma anarchistyczne.

Drezno, 20 września. Wczoraj wieczorem odbyło się w sposób uroczysty złożenie na wieczny spoczynek zwłok ks. Alberta w obecności króla, książąt, księżniczek niemieckich i przedstawicieli dworów zagranicznych. Najj. Cesarza Franciszka Józefa zastępował Najd. Arcyksiążę Otto, a niemieckiego cesarza książę Fryderyk Henryk.

Rzym, 20 września. Dorożkarze tutejsi rozpoczęli strejk. Żądają ograniczenia ruchu tramwayowego, który z powodu znacznego przyplwy pielgrzymów zwiększono.

Rzym, 20 września. Strejk fiaków ustał.

Petersburg, 20 września. Trzeci batalion saperów, który z Wilna przybył do Odessy, otrzymał nakaz powrotu do Wilna. Przedwczoraj wieczorem wyruszyły z Odessy do Azji wschodniej skombinowane bataliony nowoutworzonych trzech pułków syberyjskich strzelców.

Sofia, 20 września. Minister handlu i rolnictwa Naczewicz, który niedawno miał w Wiedniu atak apoplektyczny podał się do dymisji.

Sofia, 20 września. *Bułgarska Agencja telegraficzna* stanowczo zaprzecza podanej przez dzienniki rumuńskie wiadomości jakoby ze strony bułgarskiej strzelano na dwa okręty

rumuńskie i jakoby jeden z nadgranicznych strażników rumuńskich został przez Bułgara postrzelany.

Chartres, 20 września. Minister wojny dał z okazji manewrów na cześć generałów i zagranicznych oficerów śniadanie, pod czas którego wznosił toasty na cześć Loubeta, zagranicznych panujących i armii francuskiej oraz zagranicznych oficerów w imię braterstwa broni i wzajemnego szacunku. W imieniu obcych oficerów odpowiedział szef deputacyi rosyjskiej, który zakończył swój toast okrzykiem na cześć armii francuskiej.

Konstantynopol, 20 września. Przybycie szacha perskiego do Konstantynopola jest już rzeczą pewną. Sułtan zgodził się na wszystkie życzenia szacha.

Haga, 20 września. Konsul niderlandzki z Laurento Marquez donosi, że prezydent Krüger przyjął ofiarowany mu przez rząd niderlandzki okręt wojenny, który ma go zawieść do Holandyi.

Londyn, 20 września. Prawie wszystkie dzienniki witają bardzo sympatycznie notę Bułowa i sądzą, że Anglia bez namysłu przystąpi do propozycyi niemieckiej.

Manchester, 20 września. Urząd telegraficzny i telefoniczny został wczoraj przez pożar zniszczony tak, że bezpośrednie połączenie z Londynem jest prawie zupełnie przerwane.

Glasgow, 20 września. Podług wczorajszego biuletynu nie zdarzył się żaden nowy wypadek dżumy. W szpitalu pozostaje 21 chorych na dżumę, a ze 110 trzymanyh pod obserwacją, wypuszczono pięć osób.

Nowy Jork, 20 września. Strejk w kopalniach węgla przybiera coraz większe rozmiary. Przywódcą połączonych robotników górniczych podaje liczbę strejkujących na 126.000. Kilkuset robotników kolejowych znalazło się bez zajęcia, bo na niektórych liniach pociągi zupełnie przestały kursować.

Wypadki w Chinach.

Londyn, 20 września. Jak donosi *Morning Post* z Nowego Jorku, zdaje się, że Stany Zjednoczone nie zaakceptują propozycyi niemieckiej, sądzą bowiem, że nie dałaby się przeprowadzić. Stany Zjednoczone przychylają się raczej do propozycyi Salisbury'ego, aby rokowania pokojowe uczynić zależnymi od powrotu cesarza C in do Pekinu.

Londyn, 20 września. Podług depeszy *Biura Reutersa* dnia 11 b. m. odbyła się w Liang-siang zacięta walka. Cała miejscowość obsadzona była przez Bokserów i wojska chińskie. Ostrzeliwała je artylerja gen. Hoepfuera. Bramy miasta wysadzono w powietrze. W gwałtownej bitwie Chińczycy zostali pobici. Padło 500 ludzi.

Londyn, 20 września. *Standard* donosi, że admirał Seymour jest w drodze do Taku, aby się tam zejść z posłem angielskim Mac Donaldem. Jak slychać z wiarygodnego źródła chińskiego, w Nankinie ruch skierowany przeciw cudzoziemcom wzmagają się.

Londyn 20 września. *Times* donosi z Shanghaju pod datą 18 b. m., że pewien wyższy urzędnik chiński z prowincyi Hunau przybył 9 b. m. na czele osmiotysięcznego wojska do Szatungfu, gdzie się znajduje cesarzowa wdowa i zapewnił ją, że jeszcze większe masy wojsk są w drodze do Szatungfu.

Wiedeń, 20 września 1900. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 657.—, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 672.—, Akcje Anglobanku 275.—, Akcje Unionbanku 551.—, Akcje Landerbanku 417.—, Akcje Bankvereinu 491.—, Akcje Bodencredit 874.—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —, Akcje Kolei państwowych 667.—, Akcje Kolei Południowej 112 50 Akcje Tramway A) 276 50, Akcje Tramway B) 272.—, Akcje Kolei Elbethal 461.—, Akcje Kolei Północnej —, Akcje Kolei Czerniowieckiej —, Akcje Alpy 467.—, Akcje Rima Muranyi 530 50, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 1860.—, Akcje Fabryki broni —, Akcje Tureckie tytoniowe 294.—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 90-10, Renta majowa 97-40, Austriacka Renta koronowa 97-65, Węgierska Renta koron. 90 60 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 90-15, 4 prc. Listy Banku krajowego 92.—, 4 1/2 prc. l. Listy Banku krajowego 99-10, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 90-75, 4 1/2 prc. Listy Banku hipotecznego 98-50, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 109-50, 4 prc. Galie. Obligacje propinacyjne 95-45, 4 prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 91-35. 4 prc. Pożyczka miasta Lwowa 88-50. Losy tureckie 107 50. Marki 118 35, Ruble 255 50.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Odnaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszania zawilgoconych ścian w pomieszkaniach. — Niszczący bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyb drzewny.

Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów od 20 cent. za 1 metr kwadr.

Lak asfaltowy i smołę destylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa.

Elastyczne płyty izolacyjne. Fabryka wykonuje pokrycia dachów i reparacje swoimi robotnikami w całym kraju. Telefon nr. 250.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29 poleca Dachy holcemento we nie wymagające wiązań dachowych, bez konserwacji i reparacji, wiecznej trwałości.

Nadesłane.

COLOSSEUM THORNA

Codziennie o godzinie 8 wieczorem wielkie przedstawienie. W niedzielę i święta dwa przedstawienia. — Co piątku High-Life. — Występ najznakomitszych artystów świata. Miss Dublin fenomenalna tresura psów. Trio Nandroux zadziwiająca potpourri gimnastyczne. Bolleer, niezrównany cyklista. Gina Milo, zachwycająca włoska atletka. Les Blavot, franc. duet ekscentr. Elvira Verando z tresowanymi gołębiami. Little Karabin, najmodniejszy humorysta współczesny. Yolanta and Stoer, akt sportowy. Akros, zadziwiający akt napowietrzny i t. d.

Bilety wcześniej są do nabycia w biurze dzienników W-go Plohna, ul. Karola Ludwika 9.

Monety zagraniczne

kupuje i sprzedaje najkorzystniej

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowineyi wykonywujemy odwrotną pocztą.

Przyjechali do Lwowa

dnia 20 września 1900.

HOTEL IMPERIAL

PP. S br. Wiśniewski z Krystynopola, J. Madeyski z Pehacza, T. Sroczynski z Jasła, W. Rościszewska z Król. Polskiego, J. Jasińska z Warszawy, T. Witosławski z Borszczowa, K. Olszański z Radymna.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 1c, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dnie powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dnie 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1900 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest w czasie środkowo-europejskim).

Table with columns for 'Pociągi przyjeżdżają do Lwowa' and 'Pociągi odjeżdżają ze Lwowa'. Includes train numbers, times, and destinations like Krakowa, Warszawa, Wiednia, etc.

Uwaga: Nocna pora oznaczona jest ramkami. Powyższy czas środkowo-europejski jest wcześniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych w gmachu Dyrekcji przy ul. Krasickich 1. 5. udziela bliższych wyjaśnień sprzedaje bilety i karty okrężne, jakoteż i książeczki z rozkładem jazdy.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej przemysłowej

Lwów, dnia 20. września 1900.

I. Akcyje za sztukę.

Table listing various bank shares and their prices, including Banku hip., Banku gal. dla handlu i przem., etc.

Table listing interest rates for various types of loans and deposits, such as 'L. Lisy zastawne' and 'L. Lisy zastawne'.

Table listing interest rates for various types of bonds and government securities, such as 'III. Obligacje'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'IV. Losy' and 'V. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, such as 'A. Ogólny dług państwa'.

Table listing interest rates for various types of government bonds, such as 'Losy z roku 1854'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'B. Dług państwa'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'C. Obligacje kolejowe'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'Dług państwa'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'D. Dług państwa'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'E. Obligacje'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'F. Inne publiczne pożyczki'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'G. Lisy zastawne'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'H. Obligacje'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'I. Obligacje'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'J. Losy'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'K. Obligacje'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'L. Akcyje'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'M. Akcyje'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'N. WEXSLER'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'O. WALUTY'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'P. Obligacje'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'Q. Obligacje'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'R. Obligacje'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'S. Obligacje'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'T. Obligacje'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'U. Obligacje'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'V. Obligacje'.

Table listing interest rates for various types of government debt, such as 'W. Obligacje'.

Licytacje.

L. cz. E. 753/99 (3) (7759 3-3)
 Na żądanie Stanisława Nowakowskiego, odbędzie się dnia 12. października 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 331, 38, 350 i 678 ks. gr. gm. kat. Lisowce objętych.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione a to: 1) realność lwh. 331 na 5820 kor., 2) realność lwh. 38 na 420 kor., 3) realność lwh. 350 na 1469 kor. i 4) realność lwh. 678 na 1110 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 3880 kor., ad 2) 280 kor., ad 3) 976 kor., ad 4) 726 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Tluste, dnia 15. lipca 1900.

L. cz. E. 87/00 (2) (7760 3-3)
 Na żądanie Mozesa Pohorille i Kiwy Hellera, odbędzie się dnia 12. października 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 96 ks. gr. gm. kat. Capowce, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza gospodarczego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 17.108 kor., przynależności zaś na 34 kor.

Najniższa cena wynosi 11.428 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Tluste, dnia 4. sierpnia 1900.

Ч. сл. E. 293/00 (2) (7766 3-3)
 На пошпране Нікодема і Кароліни Петришини, заступлене через адв. дра Стефана Федака у Львові, відбуде ся 10. паздерніка 1900 о г. 10 перед полуднем, в низше означеним суді, комната ч. 3. переторгъ реальностейъ обнятихъ вил. ч. 166 і 216 кв. гр. гр. кат. Лисеничі, Івана Цвиринкайла власнихъ, складаючихъ ся з парц. гр. ч. к. 1681 і 1215.

Продати ся маючі недвижимоости суть оцінені на 1040 кор., а принадлежності нема жаднихъ.

Найнишка подача виносить 693 кор. 34 сот., понизше тої квоти не відбуде ся продажъ.

Условія переторгу і грамоти, відносячі ся до недвижимоостей (витягъ гіпотечный, витягъ катаstralный, протоколи оціненія і т. д.) могутъ ті, що мають охоту купувати, переглянути в низше означенимъ суді, комната ч. 3, підчасъ годинъ урядовихъ.

Права, котрі би продажа робили недопустимую, належитьъ найпизнійше на денъ судовий, визначенимъ до переторгу, перед переторгомъ зголосити в суді, бо инакше що до недвижимоостей самої вище більше не могутъ бути підношені.

О дальшихъ випадкахъ поступованія

переторговъ го уведомляти ся буде особи, для котрихъ під той часъ що до недвижимоостей инакше права або тягарі суть установлені або в току поступованія переторгового установлені будуть, в тімъ випадку тілжъ прибитимъ в суді, якъ би они ані не мешкали в області низше означеного суду, аві не вказали поименно повновластця для доручень, мешкаючого в місцевости суду.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ I.
 Вивиньки, дня 9. липня 1900.

L. cz. E. 840/00 (4) (7666 3-3)
 Na żądanie gminy miasta Halicza, zastąpionej przez adw. dra Lityńskiego w Haliczu, odbędzie się dnia 24. października 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja realności objętej wyk. hip. l. 396 ks. gr. gm. kat. Żuków.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4560 kor.

Najniższa cena wynosi 3040 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Halicz, dnia 6. września 1900.

L. cz. E. 539/00 (7) (7756 2-3)
 Dnia 19. października 1900 o godz. 10 przed południem w sądzie tutejszym w sali rozpraw Nr. I. będzie przeprowadzoną licytację ciała hipotecznego, objętego wyk. hipot. l. 9) ks. gr. gminy Srodpoles, Franciszka Kryszpin własnego, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2000 kor., przynależności zaś na 224 kor. 38 hal.

Najniższa cena wynosi 1495 kor. 83 hal., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Radziechów, dnia 27. sierpnia 1900.

L. 2975. (7795 2-3)
OBWIESZCZENIE LICYTACYI.
 Dnia 2. października 1900 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w burze pedpisanego c. k. Zarządu salinarneho licytacja zapomocą ofert pisemnych, celem do stawy w r. 1900 paszy dla koni a mianowicie około:

- 38.000 kg owsa,
- 49.800 " siana,
- 7.500 " słomy.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w zwykłych godzinach urzędowych w biurze c. k. Zarządu salinarneho w Wieliczce.

C. k. Zarząd salinarny.
 Wieliczka, dnia 16. września 1900.

L. cz. E. 365/00 (2) (7787 2-3)
 Na żądanie Izaaka Frauenglasa, odbędzie się dnia 10. października 1900 o godz. 9 rano, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja 1/5 części realności objętej lwh. 614 gm. kat. B. rezowica mała, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 265 k r.

Najniższa cena wynosi 176 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-

sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Zbaraż, dnia 7. września 1900.

L. cz. E. 1017/00 (3) (7801 2-2)
 Dnia 1. października 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 10 sądu tutejszego licytacja realności w Diatkowcach Nr. kons. 81 wyk. hip. 116, z przynależnościami.

Realność powyższa oceniona na 1650 koron.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 1100 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Kołomyja, dnia 30. sierpnia 1900.

L. cz. E. 7/00 (21) (7800)
 Na żądanie Lwowskiej filii Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie, zastąpionej przez adw. dr. Bielińskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 5. października 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21, licytacja Luszowice, Lipiny i Czekaj ad Lipiny lwh. 388, 374 i 640 ks. tab. bjętych wraz z przynależnościami Luszowice, składającymi się z inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione 1) Luszowice na 112.283 kor. 73 hal., 2) Lipiny 82.732 kor. 85 hal., 3) Czekaj ad Lipiny na 9.285 kor. 80 hal., przynależności za Luszowice oceniono na 3010 koron.

Najniższa cena wynosi dla Luszowice 76.862 koron 48 hal., dla Lipin 55.155 kor. 24 hal., zaś dla folwarku Czekaj ad Lipiny 6190 kor. 50 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
 Tarnów, dnia 19. sierpnia 1900.

L. cz. E. 448/00 (3) (7811)
 Dnia 8. października 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 4, licytacja realności lwh. 12 ks. gr. gm. Myślec.

Nieruchomość jest oceniona na 1630 kor. Najniższa cena wynosi 1630 kor., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, biuro Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter-

minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Stary Sącz, dnia 28. sierpnia 1900.

L. cz. E. 1584/00 (3) (7853)
 Zobowiązany Hryń Sawczuk i tow. w Kadobnej.

Dnia 2. października 1900 o godz. 9^{1/2}, rano odbędzie się w biurze Nr. 7 sądu tutejszego licytacja a) realności wyk. hip. l. 79, b) whl. 80, c) połowy realności whl. 321 i d) całej realności whl. 100 gminy Kadobna objętych, ostatniej wraz z przynależnościami, składającymi się ze studni i 120 drzew owocowych.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 904 kor., ad b) na 50 kor., ad c) na 310 kor., ad d) na 488 kor., przynależności zaś ad 2) na 250 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 602 kor. 66 hal., ad b) 33 kor. 32 hal., ad c) 206 kor. 66 hal., ad d) 492 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Kałusz, dnia 17. sierpnia 1900.

L. cz. E. 331/00 (3) (7859)
 Dnia 4. października 1900 o godz. 3 po południu odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 6 w Starym Samborze licytacja połowy realności whl. 224 w Terle wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, oceniona na 3453 kor., przynależności zaś na 574 kor.

Najniższa cena wraz z przynależnościami i prawami po myśli §. 21 ord. szac. wynosi 2742 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Stary Sambor, dnia 25. sierpnia 1900.

L. 7036/00. (7824 1-2)

Obwieszczenie licytacyi.
 Na dniu 15. października b. r. o godz. 11 przed południem odbędzie się w c. k. Dyrekcji dóbr skarbowych Oddział I. we Lwowie ul. Kopernika l. 20, licytacja za pomocą pisemnych ofert, celem sprzedaży 1777 94 m³ użytkowego drzewa dębowego w c. k. Zarządach dóbr Drohobycz i Tustanowice przysposobionego.

Cena wywoławcza wynosi 46.684 k. 31 h. Pisemne oferty opieczetowane, zaopatrzone napisem „Do licytacyi dnia 15. listopada 1900“ i wadym w kwocie 4.680 kor., przyjmowane będą do 12. godziny przed południem dnia licytacyi poprzedzającego w c. k. Dyrekcji dóbr: oddz. I., gdzie można także przeglednąć bliższe warunki licytacyi.
 Lwów, dnia 15. września 1900.

L. 2994/900. (7810 1—3)

Obwieszczenie licytacji.

Dnia 1. października 1900 o godz. 11 przed południem odbędzie się w biurze podpisanego c. k. Zarządu salinarnego licytacja za pomocą ofert pisemnych celem dostawy w r. 1901 różnych artykułów powroźniczych. Bliższych wiadomości powziąć można z warunków licytacyjnych w biurze podpisanego c. k. Zarządu salinarnego w zwykłych godzinach urzędowych.

C. k. Zarząd salinarny.

Wieliczka, dnia 17. września 1900.

L. 7572. (7580 1—2)

DONIESIENIE.

W celu zabezpieczenia dostawy chleba i owsa dla c. i k. skarbu wojskowego na czas od 1. stycznia po koniec grudnia 1901 odbędzie się w c. k. magazynach prowiantowych w Krakowie, w Ołomuńcu i w Tarnowie w dniach poniżej wymienionych, zawsze o godzinie 10 przed południem rozprawy ofertowe a mianowicie:

dnia 1. października 1900 przy c. i k. magazynie prowiantowym w Tarnowie dla stacyi w Nowym Sączu;

dnia 5. października 1900 przy c. i k. magazynie prowiantowym w Ołomuńcu dla stacyi w Karniowie, w Cieszynie, w Bielsku i w Przerowie;

dnia 11. października 1900 przy tymże samym magazynie prowiantowym dla stacyi w M. Hranicy, w Bzeńcu, w M. Szumberku i w Prościejowie;

dnia 18. października 1900 przy c. i k. magazynie prowiantowym w Krakowie, dla stacyi w Wadowicach, w Chrzanowie, w Kętach i w Niepołomicach.

Bliższe wyjaśnienia zawarte są w urzędowej „Gazecie Lwowskiej, w Czasie w Nowej Reformie“ z dnia 15. września 1900

Dalsze warunki mogą być przejrane w c. i k. magazynach prowiantowych w Krakowie, w Ołomuńcu, w Tarnowie, w c. i k. filialnych magazynach prowiantowych w Bohni, w Opawie, jakoteż w c. k. Starostwach, Towarzystwach rolniczych i w Izbach handlowych i przemysłowych, leżących w obrębie c. i k. 1 korpusu.

Z Intendantury c. i k. 1 korpusu.

Kraków, dnia 7. września 1900.

L. 1688/900 (7443 3—3)

Obwieszczenie.

Magistrat król. woln. miasta Lubaczowa podaje do powszechnej wiadomości, iż celem wydzierżawienia prawa propinacji tudzież poboru dodatku gminnego od piwa, wódki i innych gorących napojów do miasta Lubaczowa wprowadzonych, następnie prawa propinacji w zadzierżawionych przez gminę miasta Lubaczowa od c. k. Dyrekcji Galic. Funduszu propinacyjnego trzech karczmach dworskich położonych po za obrębem miasta, oraz przysługującego gminie prawa pobierania myta mostowego na drodze do Oleszyc, na sześćdziesięcioletni peryod t. j. od 1. stycznia 1901 do 31. grudnia 1906 odbędzie się dnia 1. października 1900 o godz. 10 przed południem w ratuszu lubaczowskim publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Jako cenę wywołania ustanawia się za wszystkie powyższe szczególne prawa kwotę 20.000 kor. wal. kor. z której do kwoty każdy do licytacji przystępujący 10% jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub w papierach wartościowych, pupilarne bezpieczeństwo dających, wedle kursu notowanego dnia ostatniego w urzędowej Gazecie Lwowskiej, złożyć jest obowiązany.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w biurze sekretarza tutejszego Magistratu w godzinach urzędowych lub w dniu licytacji przy komisji licytacyjnej.

Lubaczów, dnia 2. września 1900.

Burmistrz miasta

Michał Grenik.

ad G. D. Z. 25.201 ex 1900 (7610 3—3)

K u n d m a c h u n g.

Von der k. k. General-Direction der Tabakregie in Wien wird zur Lieferung von Seilerwaren für das Jahr 1901, eventuell für die Jahre 1901 und 1902 die Concurrenz ausgeschrieben.

Schriftliche, mit 1 Krone per Bogen gestempelte, mit der Quittung einer k. k. Cassa über den Erlag eines 10% Vadiums belegte Offerte, welche auf der Außenseite des verschlossenen Couverts mit der Aufschrift „Offert

zur Lieferung von Seilerwaren“ versehen sein müssen, sind bis längstens 26. September 1900 Mittags bei der genannten k. k. General-Direction einzubringen.

Die für das Jahr 1901 zu liefernden Waren und deren beiläufige Mengen sind:

- neuntausendvierhundert (9400) Kilogramm Nähspagat,
- fünfundvierzigtausend (45.000) Kilogramm Packspagat
- fünftausenddreihundertsechzig (5360) Meter Spagatgewebe und
- zweitausendfünfhundert (2500) Meter Spagatleinand.

Ähnliche Bedarfsmengen können auch für das Jahr 1902 angenommen werden. Die näheren Bestimmungen über die Beschaffenheit dieser Artikel und die sonstigen Lieferungsbedingungen sind aus der beim Expedite dieser k. k. General-Direction und bei allen k. k. Tabakfabriken zur Einsicht aufliegenden ausführlichen Kundmachung zu ersehen.

Die k. k. General-Direction behält sich rücksichtlich jedes einzelnen Artikels die uningeschränkte Wahl unter den Offerenten und ferner das Recht vor, die Lieferung dem Ersterer bloss für das Jahr 1901 oder für die beiden Jahre 1901 und 1902 zu überlassen.

Auf nicht gehörig instruierte, oder verspätet einlangende Offerte wird keine Rücksicht genommen.

K. k. General-Direction der Tabakregie.

Wien, am 21. August 1900.

L. cz. E. 750/00 (3) (7519 1—3)

Na żądanie Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Leżajsku, odbędzie się dnia 25. października 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 280 w Kuryłowie Anny z Wróblów Gondek własnej.

Nieruchomość ta jest oceniona na 2441 kor. 56 hal.

Najniższa cena wynosi 1628 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Leżajsk, dnia 1. września 1900.

L. cz. E. 253/00 (6) (7135)

Na żądanie Róży Margulies, zastąpionej przez adw. dra Szymona Fläschnera, odbędzie się dnia 25. października 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja połowy realności whl. 580 gminy Podkamin, Dawida Reiserera własnej, wraz z przynależnościami, składającą się z domu mieszkalnego i budynku drewnianego.

Półowa nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 750 kor., półowa przynależności zaś na 6250 kor.

Najniższa cena wynosi 3500 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sąpowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Założe, dnia 16. sierpnia 1900.

L. cz. E. 172/00 (12) (7751)

Na żądanie kasy oszczędności miasta Białej, zastąpionej przez adw. dra Jana Rosnera w Białej, odbędzie się dnia 22 października 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja części realności a) whl. 362, b) lwh. 731, c) lwh. 731, d) lwh. 734, e) 2/20 części realności lwh. 732, f) 10/20 części realności lwh. 733 ks. gr. gm. kat. Oświęcim objętych, g) realności lwh. 13 ks. gr. gm. kat. Stare Stawy i h) realności lwh. 10 ks. gr. gm. kat. Rajska objętych, jako jedna całość gospodarska uprawianych, wraz z przynależnościami do realności lwh. 362 gminy Oświęcim należącymi, a z inwentarza żywego i martwego się składającymi.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione: ad a) na 11201 kor. 74 hal., ad b) na 11260 kor. 14 hal., ad c) na 1004 kor. 76 hal., ad d) na 4881 kor. 43 hal., ad e) na 37 kor. 80 hal., ad f) na 597 kor. 40 hal., ad g) na 1915 kor. 43 hal., ad h)

na 381 kor. 66 hal., zaś przynależności na 902 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 8069 kor. 16 hal., ad b) 7506 kor. 76 hal., ad c) 669 kor. 84 hal., ad d) 3254 kor. 29 hal., ad e) 25 kor. 20 hal., ad f) 398 kor. 27 hal., ad g) 1283 kor. 63 hal., ad h) 254 kor. 44 hal., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które jako odpowiadające przepisom ordynacji egzek. zarazem się zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5

Takie prawa, w obec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sąpowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

Wierzycielce tytułem dalszych kosztów przyznaje się kwotę 12 kor. 97 hal.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Oświęcim, dnia 25. sierpnia 1900.

G. Zl. E. 2373/00 (4) (7780)

Auf Betreiben der Bukowiner Boden Credit-Anstalt, vertreten durch dr Moritz Paschki in Czernowitz, findet am 25. October 1900 Vormittags 10 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Abtheilung Nr. IV., die Versteigerung der Grundbuchkörper E Zl. 1) 128, 2) 1571, 3) 1851 und 4) 1852 der Grundbuches von Serafince sammt dem nur bei der Einl. Zl. 128 vorhandenen Zubehör bestehend aus 5 Schock Korn, 2 1/2 Schock Weizen, 7 Stück Birnbaume, 38 Stück Apfelbäume, 1 Stück Pflaumenbaum, 1 Pferd, 2 Eggen und 1 Wagen statt.

Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften sind ad 1) mit 1650 Kr., ad 2) mit 300 Kr., ad 3) mit 450 Kr., ad 4) mit 600 Kr. und des nur bei der Einl. Zl. 128 vorstehende Zubehör mit 200 Kr. bewertet.

Das geringste Gebot beträgt ad 1) 1233 Kr. 32 hell., ad 2) 200 Kr., ad 3) 300 Kr. ad 4) 400 Kr., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden (Grundbuch, Hypothekenauszug, Casterauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kaufstigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Abtheilung Nr. IV., während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigen sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an den Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

Die Anberaumung des Versteigerungstermines ist im Lastenblatt der Einlagen für die zur versteigernden Liegenschaften anzumerken.

K. k. Bezirks Gericht, Abtheilung IV.

Horodenka, am 22. August 1900.

L. cz. E. 1138/99 (4) (7781)

Dnia 25. października 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II, licytacja realności lwh. 50 gminy Laszki, ocenionej na 2385 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 1553 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące dokumenta może mający chęć kupienia przejrzeć w sądzie tutejszym.

Prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia takie co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub cięż-

zary na powyższej nieruchomości, już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sąpowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Jaworów, dnia 14. lutego 1900.

Konkursa.

L. 10.316/pr. (7791 3—3)

K o n k u r s.

Celem obsadzenia opróżnionej w departamencie rachunkowym c. k. Namiestnictwa posady rewidenta rachunkowego z systemizowanymi poborami IX. klasy rangi rozpisuje się konkurs z terminem do 23. września b. r.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę, winni wnieść podania opatrzone w dowody kwalifikacyi oraz znajomości języków krajowych w terminie konkursowym w drodze służbowej do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie.

Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. września 1900.

L. 9676 pr. (7790 3—3)

K O N K U R S.

W celu obsadzenia dwu posad c. k. sekretarzy powiatowych z systemizowanymi poborami X. klasy rangi rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 20. października b. r.

Ubiegający się o powyższą posadę winni wnieść podania, zaopatrzone w dowody kwalifikacyi i znajomości języków krajowych w drodze właściwej do Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Posada sekretarza powiatowego nadaną będzie w myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 Dz. p. p. Nr. 60 przed innymi ukwalifikowanymi wysłużonym podoficerom, zaopatrzonym w certyfikaty, o ile nie będą ubiegając się o nią kompetenci z kategorii urzędników państwowych, pozostających w służbie czynnej lub z kategorii kwiescentów.

Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 13. września 1900.

L. 4445/00 (7796 1—3)

Obwieszczenie.

Magistrat miasta Kałusza rozpisuje na podstawie uchwały Rady gminnej konkurs na posadę kasyera miejskiego i weterynarza.

Do utrzymania posady kasyera wymagany jest egzamin z rachunkowości państwowej, złożenie kaucyi służbowej w wysokości 1600 kor., nieposzlakowane zachowanie się i nieprzekroczonej rok 40 życia.

Płaca etatowa wynosi 1000 kor. a wrznie stabilizacyi dwa dodatki pięcioletnie po 200 kor.

Do posady weterynarza do której przywiązana jest remuneracya rocznie 600 kor. i po pięć kor. dyet za nadzór każdego jarmarku, wymaga się nieskazitelności charakteru i dyplomu do zawodu weterynarskiego.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty o którą z tych posad należy wnosić na ręce burmistrza w ciągu 4 tygodni.

Kałusz, 16. września 1900.

Burmistrz.

L. 96247/II (7818 1—3)

K o n k u r s.

Na posadę ekspedienta przy c. k. Urzędzie pocztowym w Romańowie w powiecie Boreckim z poborami systemizowanymi dla urzędników 3 klasy 4 stopnia i wynagrodzenia 630 kor. dla służących.

Pożądania należy wnieść najpóźniej do 4. października b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicji. Lwów, dnia 14. września 1900.

L. 551 pr. (7872 1—3)

K o n k u r s.

Celem obsadzenia dwóch posad adjunktów w IX. klasie rangi i j-dnej ewentualnie kilku posad koncypistów w X. klasie rangi w etacie c. k. galic. Prokuratorji skarbu.

Kompetenci o te posady winni wnieść podania zaopatrzone w przepisane dokumenta oraz dowody znajomości języków krajowych i języka niemieckiego w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. Prokuratorji skarbu we Lwowie w przeciągu czterech tygodni.

Lwów, dnia 19. września 1900.

L. 418 (7819 1-3)
Ogłoszenie konkursu.
 Podpisana Dyrekcja ogłasza konkurs na posadę asystenta do konstrukcji maszyn.
 Z posadą tą łączy się remuneracja 1200 kor. rocznie.
 Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej przesyłać należy na ręce Dyrekcji i zaopatrzyć w curriculum vitae, dalej w dowody zawodowego uzdolnienia, jak najmniej w dowód dokładnej znajomości języka polskiego.
 Kandydaci o studiach akademickich mają pierwszeństwo.
 Termin konkursu upływa z dniem 10. października 1900.
 Z Dyrekcji c. k. państwowej szkoły przemysłowej.
 Kraków, dnia 18. września 1900.

Upadłości.

Zl. S. 2/99 42 42 43 45 (7798)
 Kundmachung.
 Am Concourse des Salomon Linker und Abraham Dörfler wird zur Wahl eines Gläubigerausschusses eine Tagsatzung auf den 26. September 1900 um 10 Uhr Vormittags im hiesigen Gerichte Bureau Nr. 23 anberaumt, zu der sämtliche Concursgläubiger und der Massaverwalter vorgeladen werden.
 K. k. Kreis Gericht, Abth. IV.
 Kolomea, am 24. August 1900.

Zl. S. 3/98 79 (7829)
 Kundmachung.
 Im Concourse des Leon Markus wird zur Feststellung der Ansprüche des stabilen Massaverwalters auf Belohnung und Ersatz der bestrittenen Auslagen -- die Tagsatzung auf den 2. October 1900 um 10 Uhr Vormittags im hiesigen Gerichte Bureau Nr. 23 anberaumt.
 Hiezu werden die Concursgläubiger einberufen.
 K. k. Kreis Gericht, Abth. IV.
 Kolomea, am 4. August 1900.

L. cz. C. C. 8/97 88 (7856)
 W sprawie konkursowej Aleksandra Borgenichta, wyznaczam do oświadczenia się ogółu wierzycieli na wniosek wydziału wierzycieli, ażeby pozostałe jeszcze w masie tej a dotąd nieściągnięte wierzytelności tudzież majątek nieruchomości w drodze dobrowolnej za kwotę 6000 kor. Izakowi Sternowi sprzedano, audyencyą na dzień 27. września 1900 o godz. 9 rano w biurze Nr. 1.
 Na tę audyencyę wzywam wszystkich wierzycieli.
 Limanowa, dnia 10. września 1900.
 C. k. Rada sądu krajowego jako komisarz konkursowy.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 5/00 1 (7831)
 W przychyleniu się do wniosku c. k. Prokuratorzy Państwa w Nowym Sączu z dnia 14. września 1900 Ss. 12/00 c. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu jako prasowy w myśl §. 493 pk. orzeka, że 1) część artykułu pod napisem „Dr. Barbaacki macht den Hof“ to jest słowa „słynny truciciel wolności obywatelskiej“ umieszczonego w Nr. 21 czasopisma „Podbalanin“ z daty Nowy Sącz 16. września 1900 zawiera w sobie znamiona występku z §§. 491 i 492 uk. i z art. V. ust. 17. grudnia 1862 Nr. 8/863 Dz. u. p.
 2) Konfiskata Nr. 21 powyższego pisma peryodycznego zostaje zatwierdzoną.
 3) Dalsze rozszerzenie skonfiskowanej części artykułu zostaje wzbronione, a zakaz ten ma być w sposób ustawą przepisany ogłoszony.
 C. k. Sąd obwodowy.
 Nowy Sącz, 16. września 1900.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. IX 51 95 24 (7590 3-3)
 C. k. Sąd powiatowy cywilny w Krakowie wzywa wszystkich tych, którzy jako wierzyciele roszczą sobie prawa do spadku po zmarłym w dniu 17 stycznia 1895 w Półwsiu Zwierzynieckim, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia śp. Karolu Pawle Ullmane, aby dla wykazania i udowodnienia praw swych stawili się w tut. sądzie w dniu 27 września 1900 o godz. 9 rano lub do tego czasu podania swe na piśmie wnieśli w przeciwnym bowiem razie nie mieliby żadnego dalszego prawa do spadku, gdyby tenże przez zapłacenie zgłoszonych wierzytelności wyczerpniętym został, oprócz o tyle o ile uzyskali poprzednio prawo zastawu.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział XII
 Kraków, 20. czerwca 1900.

L. cz. C. II. 126/00 1 (7710 3-3)
 Przeciw Walentemu Druszkowskiemu, kto jego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brzesku przez Jana Stusa i Agatę z Druszkowskich Stusową do rąk I. w Okocimie pozew o rozwiązanie współwłasności realności lwh. 63 w Okocimie.
 Na podstawie pozwu z dnia 16. sierpnia 1900 L. cz. C. II. 126/00 1 odbędzie się rozprawa dnia 15. października 1900 o godzinie 9 przed południem w tutejszym c. k. sądzie sala rozpraw Nr. 12.
 Celem strzeżenia praw Walentego Druszkowskiego ustanawia się pana Jana Druszkowskiego w Okocimie kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Walentego Druszkowskiego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Brzesko, dnia 17. sierpnia 1900.

L. cz. C. I. 162/00 1 (7697 3-3)
 Przeciw Chanie Hartbor, której życie i miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego Oddział I. w Lubaczowie przez Jakóba Silbera i Czyżę Storch zam. Silber pozew o własność i intabulację 1/4 części ciała hip. l. 412 ks. gr. gm. kat. Lubaczów.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 17. października 1900 godz. 9 rano w sali rozpraw Nr. 10.
 Celem strzeżenia praw niewiadomej z życia i miejsca pobytu Chany Hartbor ustanawia się p. Józefa Howorkę, adwokata w Lubaczowie kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomą z życia i miejsca pobytu Chanę Hartbor w rzezonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Lubaczów, dnia 4. września 1900.

L. cz. A. I. 213/99 2 (7501 3-3)
 Dnia 4. kwietnia 1899 zmarła w Hniliżkach Julia Hruszkiewicz, zam. Osinczuk właścicielka Maksymczuk.
 Ponieważ miejsce zamieszkania Domki Hruszkiewicz, opiekunki nielatnich spadkobierców Andrucha i Pałaszi Hruszkiewiczów nie jest wiadome, przeto wzywa się ją. by w ciągu jednego roku, w sądzie tutejszym się zgłosiła i do spadku się oświadczyła, gdyż inaczej przewód spadkowy z oświadczeniami się spadkobiercami i z ustanowionym dla niej kuratorem Markiem Malinowiczem przeprowadzonym zostanie.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Nowosiółko, dnia 2. kwietnia 1900.

L. cz. C. I. 295/00 1 (7735 3-3)
 Przeciw Janowi Adler, Maryannie Adler i Maryannie Adamskiej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Samborze przez Mikołaja i Anastazję małż. Hołubiec w Samborze pozew o uznanie zgasylni praw zastawu dla kwot 125 zł. i 85 zł.
 Na podstawie pozwu wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 2. października 1900 o godzinie 9 1/4 rano w biurze Nr. 1.
 Celem strzeżenia praw Jana Adlera, Maryanny Adler i Maryanny Adamskiej ustanawia się pana adwokata dr. Witza w Samborze kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzezonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Sambor, dnia 5. września 1900.

L. cz. prez. 1413 18 P./00 (7586 3-3)
 Jego Ekscelencya pan prezydent c. k. wyższego sądu krajowego mianował dla czwartej zwyczajnej, dnia 26 listopada 1900 o godz. 9 przed południem rozpocząć się mającej kadencji posiedzeń sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Sanoku prezydenta tegoż sądu Kajetana Chylińskiego przewodniczącym, a zastępcami jego, radców sądu krajowego Włodzimierza Janowskiego, dr. Teodrego Hubricha, Joachima Tomaszewskiego i Józefa Paszkiewicza.
 Prezydium c. k. sądu obwodowego.
 Sanok, 7. września 1900.

L. cz. A. 291/99 9 (7564 2-3)
 C. k. sąd powiatowy w Oświęcimiu wzywa niewiadomych z miejsca pobytu Maryannę Laskową i Stanisława Smreka, aby do spadku po Rozalii Smrekowej dnia 31. marca 1899 w Oświęcimiu bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli zmarłej, na podstawie ustawy w przeciągu jednego roku od dnia poniższego się oświadczyli w przeciwnym razie spadek ten z deklarowanymi spadkobier-

cami i ich kuratorem Wawrzyńcem Smrekiem przeprowadzonym zostanie.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Oświęcim, 16. maja 1900.

L. cz. T. 50/00 3 (7567 2-3)
 C. k. Sąd krajowy oddział VI. w Krakowie wzywa każdego koby o oboje Walego Franciszka 2. im. Kopeczyńskiego, urodzonego 18. stycznia 1844 z ojca Stanisława i matki Maryanny z Ziemińskich Kopeczyńskich w Krakowie i do roku 1863 tamże zamieszkałego, który to nieobecny i z pobytu niewiadomy wydatkował się w r. 1863 do powstania, w oddziale Waligórskiego podczas potyczki zginąć miał jakakolwiek miał wiadomość, aby t-kowj bądź tutejszemu Sądowi bądź ustanowionemu dla strzeżenia praw wyżej wymienionego nieobecnego kuratorowi adw. dr. Ferdynandowi Wilkoszowi w Krakowie najpóźniej do dnia 1. września 1901 r. udzielił, ileż po upływie tego terminu powyższy nieobecny na ponowne żądanie proszącej Antoniny Kamińskiej za zmarłego uznany zostanie.
 Kraków, dnia 18. sierpnia 1900.

L. cz. C. IV. 123/00 2 (7777 1-3)
 Przeciw Szymonowi Zuckermannowi, kupcowi w Kijkowie, guberni Kieleckiej, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Chrzanowie przez Antoniego Toporka, właściciela realności w Zakrzówku pozew o 115 rubli.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin do rozprawy na dzień 30. października 1900 o godzinie 10 rano.
 Celem strzeżenia praw Szymona Zuckermanna, któremu wezwania do rozprawy nie doręczono, ustanawia się p. adw. dr. Józefa Kreimera w Chrzanowie kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Szymona Zuckermanna w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Chrzanów, dnia 12. września 1900.

L. cz. C. I. 129/00 1 (7806 1-3)
 Przeciw nieznaney z pobytu i życia Esterze Forst z Krakowca wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Krakowie przez Strausów pozew o zniesienie współwłasności lwh. 63 w Krakowie.
 Na podstawie pozwu wyznaczono termin na 2. października 1900 godzina 8 przed południem.
 Celem strzeżenia praw Estery Forst ustanawia się pana Abrahama Gerstenfelda w Krakowcu kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie ją w rzezonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Krakowiec, dnia 11. września 1900.

L. cz. C. III. 330/00 1 (7855)
 Przeciw Michałowi Pelcowi po Jędrzeju z Wróblika królewskiego którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do sądu tutejszego przez Jędrzeja Palicę i Mikołaja Strusia pozew o 400 kor. zpn.
 Na podstawie pozwu tego wyznaczono rozprawę na dzień 15. września 1900 przed południem o 8 godzinie rano w biurze Nr. 5.
 Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dr. Rberta Pawłowskiego adw. krosnieńskiego kuratorem, który zastępywać będzie pozwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 Sąd powiatowy, Oddział II.
 Krosno, dnia 6. września 1900.

L. cz. C. II. 28/00 (1) (7867 1-3)
 Przeciw Antoniemu Statkiewicz którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Śniatynie, przez Majera Birmana i Mirę Birman pozew o wykreślenie prawa zastawu dla kwoty 143 zł. 50 ct.
 Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 2. października 1900 o godzinie 9 rano.
 Celem strzeżenia praw jego ustanawia się pana adw. dr. Zimbę w Śniatynie kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie tegoż w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Śniatyn, dnia 11. września 1900.

L. cz. C. 129/00 1 (7711)
 Przeciw Ołeksie Masiukowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Niemirowie przez Ołeksę Bakaję ze Smolina pozew o dożywocie po śp. Maryi Bakajowej.

Na podstawie pozwu wyznaczona się audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 17. października 1900.
 Celem strzeżenia praw niewiadomego z życia i miejsca pobytu Ołeksy Masiuka ustanawia się p. Zissmana Löwnera w Niemirowie kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie Ołeksę Masiuka w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Niemirow, dnia 23. sierpnia 1900.

L. cz. Cb. I. 1464/00 1 (7841)
 Przeciw Rubinowi Wenkert którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Stryju przez Edmunda Opolskiego c. k. notaryusza pozew uznanie prawa zastawu dla sum 1000 zł. i 850 zł. zpn. za zgasłe.
 Na podstawie pozwu wyznaczono termin do rozprawy na dzień 3. października 1900 na godz. 11. rano.
 Celem strzeżenia praw Rubina Wenkerta ustanawia się pana dr. Baczyńskiego adw. w Stryju kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Stryj, dnia 31. sierpnia 1900.

L. cz. C. I. 77/00 1 (7852 1-3)
 Przeciw Franciszkowi Kubisiowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Jordanowie przez Jana i Wiktorję Gacków ze Skomielnicy balęj pozew o zapłacenie kwoty 536 koron 40 halerzy.
 Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 4. października 1900 godz. 9 rano biuro Nr. 4.
 Celem strzeżenia praw Franciszka Kubisia ustanawia się pana dr. Wiktora Kutrzebę adw. w Jordanowie kuratorem.
 Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
 Jordanów, dnia 9. września 1900.

L. cz. Firm. 1504 stow. II. 223. (7554)
 O g ł o s z e n i e.
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza że firma: „Spółka oszczędności i pożyczek w Jaryczowie starym stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ została dnia 3. sierpnia 1900 wpisana w rejestr handlowy dla stowarzyszeń z-rubkowych i gospodarczych i że przy tem uwidoczono że zakład jest w Jaryczowie starym, że przedsiębiorstwo opiera się na statucie stowarzyszenia z dnia 17. czerwca 1900 o przedmiotem przedsiębiorstwa jest a) udzielanie członkom w miarę potrzeby, użyteczności, celu i w miarę funduszy pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu a to z funduszy które spółka na ten cel gromadzi przy pomocy wspólnej nieograniczonej poręki swych członków, b) danie możności do umieszczania na procent pieniędzy zaoszczędzonych a mianem leżących w ten sposób iż spółka przyjmuje i oprocentowuje wkładki oszczędności c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarubkowych i gospodarczych w okręgu spółki czas trwania przedsiębiorstwa jest nieograniczony, przełożeniem tworzą zarząd składający się z przeł. żonego, jego zastępcy i trzech członków, którzy zastępują i podpisują towarzystwo w ten sposób że pod pieczęcią firmy kładzie podpis przełożony zarządu, względnie jego zastępcy i jeden z członków zarządu tudzież że na walnem zgromadzeniu członków odbytem 17. czerwca 1900 Jan Batarowicz przewodniczącym Hryńko Kohut jego zast. pę, zaś Kasper Andrejczuk, Kazim. Szponarski i Dmytr. Kulyk członkami zarządu wybrani zostali, że ogłoszenia towarzystwa następują przez umieszczenie na tablicy w budynku gminnym w Jaryczowie; odpowiedzialność członków jest nieograniczoną, udział pojedynczy członka wynosi 10 koron.
 C. k. Sąd krajowy j. handl., Oddział IV.
 Lwów, dnia 8. sierpnia 1900.

L. cz. P. 157/00 2 (7603 1-3)
 Dla nieobecnego Ozyasza Sternberga z Radziechowa ustanawia się Linkasa Leimsiedera z Radziechowa kuratorem ad rem do przeprowadzenia sporu Nachmana Windbeula jako opiekuna nielatnich Jakóba Eidli i Arona Uszera 2 im. Sternbergów przeciw ojcu tychże nielatnich Ozyaszowi Sternbergowi o dostarczenie utrzymania.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Radziechów, 10. sierpnia 1900.

Poleca się Hotel „Victoria“ we Lwowie

ulica Hetmańska 1. 8,
tuż przy stacji kolejowej z komfortem urządzony.
Pokoje od 70 ct. począwszy.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2, czarna linijka
petitem 3 linii.

**Osoba inteligentna, wolna, poszukuje za-
rządu w domu u starszego wdowca. S. L., po-
ste restante Przemysł.**

**Kołdry i materace najtaniej do nabycia
w specjalnej pracowni pościeli JOZEFA
SCHUSTRA, Lwów, ul. Kopernika 5.**

**Kraszewskiego 23 do wynajęcia 4 lub 3
pokoje z przynależnościami.**

Rolnik

teoretycznie i praktycznie wykształcony, w posiadaniu
chłubnych świadectw i rekomendacji, który
przez lat 28 zarządzał pięcioma z rzędu większymi
majątkami w Niemczech z wielkim powodzeniem,
wyłącznie w posiadaniu niemieckim będących, po-
szukuje odpowiedniej posady w Galicji lub Litwie,
na żądanie może złożyć kaucję. Łaskawe oferty
uprasza się do Administracji Gazety Lwowskiej
pod lit. M. G. 100 przesłać.

Rower najlepszej jakości, z gwa-
rancją 3letnią. Sprzedaż także na
raty z 10 pre. podwyżką. Wymia a
używanych na nowe. Części składowe
rowerów. Warsztat mechaniczny. Na żądanie cenniki.
Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonanie naprawy
tak rowerów jak i maszyn do szycia. — Poleca się
względem P. T. Publiczności **S. Wagner**, Lwów,
ul. Wałowa 31 (róg Podwala).

W wielkiej nędzy pozostaje Galewicz z 6gim
dzieci, prosi o wsparcie, ul. Słoneczna 41.

**Kalosze oryginalne petersburskie uzna-
ne za najlepsze w największym wybo-
rze i najniższych cenach poleca
Rudolf Krimmer
Lwów, Hotel Francuski.**

Łóżka żelazne składane po zł. 5.50,
z bokami orzechowo lakierowanymi po zł.
12, 14, 16, 18, 20, materace druciane
sprężynowe po zł. 12.50, Łóżecko dzie-
cinne po zł. 12, 14, 16, 18, kompletne
umywalnie od zł. 8 do zł. 30

Piotr Chrzastowski
handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1
(naprzeciw katedry).
Filia Tarnopol, plac Sobieskiego.

Herbaty znakomite w smaku i aromatyczną
wonią herbata Congo zł. 1.60, Sou-
chong zł. 2, Souchong zbiór maj-
owy zł. 3, Kaysow zł. 4 za pół klgr.

Edmunda Riedla, Lwów.

Woda osoba poszukuje szybie w prywatnym
domu. Kynsk 29, III. piętro, drzwi 7.

„Glanzine“

prawnie ochron. pod nr. 9386 i nr. 9723
daje

najpiękniejszą bieliznę prasowaną

Tabliczką „Glanzine“ za 10 hal. w pół litrze
cieplej wodzie rozpuszczoną, prasuje się bez
wszelkich innych dodatków całkiem pewnie:
6 koszul średnich, 12 mankietów i 12 kołnierzy

tak ładnie jak nowe!

W tabliczkach po 10 hal. do nabycia prawie
we wszystkich sklepach korzennych, handlach
mydła i drogueryach.

Wyłączny fabrykant

Fritz Schulz jun.
Eger u. Lipsk.



przeprowadzenia
w wozach patentowych
koleją i w miejscu

rycząc za steranna, szybko i rzetelną usługę

Najtaniej inzeraty i ogłoszenia

przyjmuję
do wszystkich bez wyjątku
dzienników miejsc wych. za-
miejscowych i zagranicznych

Ajencja dzienników
Lwów, Pasaż Hausmana 19.
Kosztorysy na żądanie gratis.

Jednorocznym ochotnikom

dostarcza kompletne uniformy, wykonane podług przepisów
elegancko i trwale

S. Calderoni, Lwów, ul. Kopernika 1. 9.
Cenniki na żądanie darmo.

OGRÓD ŁAPSZYN

**Sadzonki szparagów Argenteuil i Conovers Colos-
sal, których pędy w 5 roku ważą do 20 dkg.**
Truskawki 100 sztuk 2 zł., staropolskie, słodkie,
duże do smarzenia
Laxton Noble tuzin 16 ct.
Poziomki białe i pasowe tuzin 18 ct.
Maliny remontanty, tuzin 36 ct.
Agrest obrzymi, sztuka 10 ct.
Porzeczki, sztuka 10 ct.
Włana latorośl, owoc wyborny, dojrzewa w sierpniu
sztuka 40 ct.
Róża cukrowa do smażenia, sztuka 35 ct.
Cydonia japońska kwiat pasowy, sztuka 40 ct.
Deutzia różowa, biała, sztuka 20 ct.
Migdał różowy, sztuka 50 ct.
Caprifolia pachnąca, sztuka 20 ct.
Groszek wiecznotrwały, sztuka 20 ct.
Callistegia pnąca, kwiat pełny różowy, sadzić można
tylko w jesieni, sztuka 8 ct.
Tecoma piękny kwiat pasowy, pnący, sadzić można
tylko w jesieni, sztuka 40 ct.

poleca

Aquilegia, rozmaite odmiany, tuzin 50 ct.
Aconit biały, szafirowy, fioletowy, sztuka 20 ct.
Astry jesienne, sztuka 20 ct.
Anagallis czerwone, sztuka 30 ct.
Achillea, bukiewiki białe, tuzin 90 ct.
Anemona hepatica, tuzin 25 ct.
Adonis wernalis, kwiat złoty, kopa 30 ct.
Delfinia, szafirowa, sztuka 15 ct.
Lilie białe, żółte, pachnące, dumostiere, sztuka 10 ct.
Flox decussata, 24 odmian, sztuka 10 ct.
Irysy najnowsze, angielskie, hiszpańskie, japońskie,
sztuka 60 ct.
Konwalie, kopa 60 ct.
Reum, reum palmatum, sztuka 30 ct.
Peonie, pachnące, białe, różowe, czarne, szt. 25 ct.
Funkia, kwiat biały, pachnący, liść biały z zielonym
szafka 20 ct.
Myosotis, tuzin 25 ct.
Mak, wysoki, zimotrwały, sztuka 30 ct.
Saxifraga sordofolia, liść świecący, duży, szt. 10 ct.
Szczyptorek, tuzin 12 ct.

Wysyłka roślin do 15 października.

Poleca również Zarząd dworu:

Bulion po zł. 5, 6, 7.50, 10 z samego drobiu. Pasztet funt zł. 1.50.
Koce z wełny na konie po zł. 6.50 sztuka.

Dwór Łapszyn, Brzeżany.

Wspaniałe Wydawnictwo Polskie.

„Na Około Świata“

wychodzi w miesięcznych zeszytach, z których każdy za-
wiera 8 obrazów na kartonach.

W wydawnictwie tem pomieszczone będą:

widoki najpiękniejszych okolic, krajobrazów i typów mieszkańców wszystkich
pięciu części świata, nie wyłączając okolic polskich i Ziemi Świętej wed-
ług oryginalnych zdjęć fotograficznych w kolorach naturalnych,
tak, że po wyświeceniu każda serya utworzy

WSPANIAŁE ALBUM

pojedyncza zaś obrazy, oprawione w ramy, stanowią mogą piękną ozdobę
każdego salonu.

Przypomnieć piękności świata całego tym, którzy je widzieli, pokazać je
tym, których nie stać na kosztowne podróże, to cel i zadanie tego wydawnictwa.

Umiejetywnym doborem i uporządkowaniem ogromnego materiału, dokładnem
i pięknym wykonaniem ilustracji, wreszcie zajmującym ich objaśnieniem, cel
ten będzie osiągnięty.

W ten sposób stworzy się prawdziwie wartościowe wydawnictwo, które
wszystkim znawcom i miłośnikom sztuki, artystom, uczonym, słowem wszystkim
ludziom inteligentnym od a niepospolite usługi, jako jedyne w swoim ro-
dzaju wydawnictwo, dotychczas w języku naszym nie istniejącem.

Cena zeszytu wynosi 45 ct., z przesyłką 50 ct.

Prenumerata na cały rocznik składający się z 12 zeszytów wynosi
5 zł. 40 ct., z przesyłką 6 zł.

Prenumeratę przyjmują wszystkie znaczniejsze księgarnie w kraju i za granicą.

Administracja „Na Około Świata“

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Nowi prenumeratoremie nabywać mogą o ile zapas starczy 1-szą Seryę wyda-
wnictwa (12 zeszytów) zawierającą 96 obrazów kolorowanych z osobnym tekstem.
W nader ozdobnej oprawie 7 zł. (14 koron).



„LUMINUS“

Najnowszy wynalazek!

Lampka elektryczna

zapalająca się za pociśnięciem,
służyć może jako lampka nocna, do zapalania
papierosów i t. d. Piękna ozdoba dla każdego
biurka. Nie psuje się nigdy z powodu nadzwy-
czaj prostej konstrukcyi

Cena 7 zł. (14 koron)

Do nabycia u następcy

A. Landowski

Lwów, Pasaż Hausmana.

MELOMAN

miesięcznik muzyczno-matowy.

Wychodzi w zeszytach, zawierających od 20—24 stronice nut.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzy-
czne, daje rocznie 100 utworów melodyjnych, wdzicznych do
gry lub do śpiewu.

Na treść każdego zeszytu złożą się 4—5 kompozycji salonowych na forte-
pian, 2—3 do śpiewu, po jednej: na skrzypce i do tańca. Utwór na 4 rege będzie
zamieszczony raz na kwartał.

Współpracownikami „Melomanowi“ przyrzekli pp.: Adamowski W., Bar-
czewicz St., Sorkowski B., Dworzeczek A., Groszman L., Jotczyński T., Konopasek F.,
Maszyński P., Młynarski E., Müchhelmer A., Naskowski Z., Rózycki A., Rzepko W.,
Sencenfeld A., Zelenki W. i wielu innych.

Niezależnie od utworów swoich, Redakcja, w miarę okazywania się war-
tościowych nowości zagranicznych, podaje takowe niezliczone; tym sposobem
wydawnictwo to stanowić będzie: bibliotekę wyborowych utworów muzycznych,
umiejscowienie wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu,
interesującego się dobrą muzyką.

Redaktor i Wydawca: Leon Chojecki w Warszawie.
Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincyi z przesyłką pocztową: kwartalnie
2 zł., półrocznie 4 zł., rocznie 8 zł.

Słowny skłód i ekspedycja „MELOMANA“ dla Galicji:
Sokołowskiemu biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9.
Kompleta z roku zeszłego nabywać można o ile zapas starczy po cenie 8 zł.